
 از ظریف اصرار
از جلیلی انکار

 در این مورد، هنر 
نزد ایرانیان نیست!

 بابک زنجانی 11 مهر 
به دادگاه می رود

نهمبن و دهمین جلســه کمیســیون ویژه بررســی 
برجــام) برنامه جامع اقدام مشــترک( در دو نوبت با 
حضور تیم سابق و تیم جدید مذاکره کنندگان هسته 
ای برگزار شد. اما این اولین باری است که وزیر امور 
خارجه کشور برای پاسخ دادن به نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی حاضر شــد. بهارستان خودش را 

برای روزی پرچالش آماده ...

از قدیم الایام ضرب المثل »هنر نزد ایرانیان است و 
بس« بین مردم رایج بوده و امروز هم برخی از مدعیان 
آن را به زبــان می آورند، اما اینکه تا چه میزان به این 
ادعا جامه عمل پوشــانیده اند سوالی است که شاید 
بتوان پاســخ آن را در ارتباط هنر با فرهنگ ایرانی-
اسلامی پیدا کرد. ایرانی جماعت از یک سو به هنرش 

می نازد و از سوی دیگر  ...

»رئیــس دادگاه بابک زنجانی تاکنــون نظر جدیدی 
در خصوص تغییر زمان برگزاری نخســتین جلســه 
دادگاه اعلام نکرده است«. این گفته امروز رئیس کل 
دادگستری کل تهران است. او می گوید قرار 11 مهر 
برگزاری این دادگاه که قبلا اعلام شده بود، همچنان 
پابرجاست. غلامحسین اســماعیلی این حرف را در 
واکنش به صحبت های چند روز پیش وکیل زنجانی 

گفته است ...
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حزب کارگر به چپ پیچید! 
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روحانیت درباره احمدی نژاد اشتباه کرد
 از روزی که برای انتخابات مجلس خبرگان اعلام آمادگی کرده است، حرف هایش مهم تر از قبل تفسیر می شود و البته هر چه سنش بالاتر 

می رود، صریحتر و بی پرده تر سخن می گوید. علی اکبر هاشمی رفسنجانی و دفترش، این روزها پر رفت و آمد شده اند و 
آنطور که عده ای می گویند، روزی 2، 3 دیدار دارد. این بار اما حزب ندای ایرانیان که پیشتر اعلام کرده بود »برای مشورت« 

ملاقاتش می کند، به دیدنش آمدند. هاشمی رفسنجانی یکی از چند نفری بود که همواره تاکید بر این داشت روحانیت، مقدس 
نیست و قابل نقد است. این بار اما از دومین اشتباه جامعه روحانیت پرده برداری کرد:» حمایت از محمود احمدی نژاد« سال 

84، همزمان با محمود احمدی نژاد نامزد انتخابات بود، هاشمی بعد از آن از سیاست کنار نکشید، 88 از کاندیدای اصلاح طلب 
حمایت کرد، 92 دقایق 90 با آمدنش در وزارت کشور همه را غافلگیر کرد ...

نقد یکی از عوامــل پویا در جامعه 
است و موجب رشد پویای و بالندگی 

جامعه می شود ...

وزیــر اقتصــاد گفت: حــل همه 
مشکلات اقتصادی در گرو ایجاد 

رونق اقتصادی ...

محمدباقر نوبخت گفت: مبلغ یارانه 
نقدی مانند ماه های گذشته است. 

رئیس سازمان  ...

دولت روحانی  
 دولت 

بی رسانه

اولویت خروج 
از رکود بر 

کنترل تورم

مبلغ عیدی 
امسال کارمندان 

اعلام شد

ــدید  ناپ
می شوند!

 پرونده ای برای همه ورزشکارانی 
 که ناپدید شدند و کمی بعد سر از 
تیم ملی کشور دیگری درآوردند

نتایج ضعیف کشــتی همین را فقط کم داشت. پناهنده شدن یکی از 
اعضای تیم ملــی در آمریکا. تیم ملی کشــتی فرنگی ایران بعد از 

ده ســال بدون طلا به کشور بازگشــت و در این بازگشت یکی 
از اعضای خــود را هم در خاک آمریکا جا گذاشــته اســت. 

کشــتی گیری که در تیــم ذخیره ها حضور داشــت و بعد از 
دریافت پاسپورتش ناپدید شده تا گمانه زنی ها در خصوص 

پناهندگی این کشتی گیر بالا بگیرد. 

انتخاب جرمی کوربین، سیاستمدار چپ گرا به عنوان رهبر جدید حزب کارگر انگلیس، از 
روز شنبه همچون یک بمب خبری توجه محافل رسانه ای و همچنین سیاسی بین المللی را 
به خود جلب کرد. در همین مدت اندک، از یک سو تحلیل های متعددی درباره وی، نظریات 
و دیدگاه هایش و مسیر بدیلی که برای کشورش ارائه می کند منتشر شده و از سوی دیگر، 

صفحه ۴سیاستمداران انگلیس و برخی از دیگر کشورها، واکنش هایی مثبت...
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بابک زنجانی 11 مهر به دادگاه می رود
»رئیس دادگاه بابک زنجانی تاکنون نظر جدیدی در خصوص تغییر زمان برگزاری نخستین جلسه دادگاه اعلام نکرده است«. 
این گفته امروز رئیس کل دادگستری کل تهران اســت. او می گوید قرار 11 مهر برگزاری این دادگاه که قبلا اعلام شده بود، 
همچنان پابرجاست. غلامحسین اسماعیلی این حرف را در واکنش به صحبت های چند روز پیش وکیل زنجانی گفته است. 
رسول کوهپایه ای هفته قبل گفته بود که به دادگاه درخواست استمهال )مهلت( داده اند، چراکه پرونده زنجانی قطور است و آن 
ها تنها می توانند یک سوم آن را مطالعه کنند. حالا اما رئیس کل دادگستری کل تهران می گوید تغییر در زمان برگزاری جلسه 
دادگاه به نظر شخص رئیس دادگاه بستگی دارد که تاکنون نظر جدیدی ابراز نشده است. او همچنین درخصوص این ادعای 

وکیل زنجانی که گفته است وکلا فرصت نخواهند کرد پرونده 209 جلدی او را مطالعه کنند، گفته است: »کیفرخواست این متهم طولانی و ممکن است در ضمن 
یکی دو سه روزی که قرائت می شود وکلای متهم هم بتوانند پرونده را دقیق مطالعه کنند و زمینه ادامه رسیدگی فراهم شود«.  بابک زنجانی نزدیک به دو سال 
است که به اتهام اخلال در نظام اقتصادی کشور دستگیر شده و در زندان به سر می برد. بدهی دو میلیارد دلاری او به خزانه کشور که بابت فروش نفت ایران در 
دوران تحریم ها در دست او بوده، از بزرگ ترین اتهام هایش است. پرونده زنجانی که بزرگ ترین مفسد اقتصادی ایران خوانده می شود، در این دو سال سر و صدای 
زیادی به پا کرده است. از در میان بودن پای مقامات دولت قبل ازجمله سه وزیر، تا شایعه هایی که می گفتند معلوم نیست در زندان هست یا نه، تا پیگیری جدی 
نمایندگان مجلس برای دیدار با او در زندان و مخالفت قوه قضاییه، تا نامه نگاری او از زندان به مقامات و تلاش برای تطهیر خود و جدیدا اظهارات ترکان مشاور 
عالی رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد مبنی بر تلاش برای جلوگیری از ترور زنجانی در زندان. 11 مهر نخستین جلسه دادگاه زنجانی تشکیل می شود. 

دولت آمریکا مسئول اجرای برجام است
حامیان توافق هسته ای در سنای آمریکا توانستند از به رای گذاشته شدن پیش نویس طرح جمهوری خواهان در مخالفت 
با توافق جلوگیری کنند. البته اگر هم این طرح به رای گذاشته می شد، با فیلی باستر دموکرات ها مواجه می شد یا در نهایت 
با وتوی باراک اوباما مواجه می شد، اما جمهوری خواهان و لابی قدرتمند اسرائیلی برغم تبلیغات پرهزینه شان در این دو ماه 
در نهایت دو رای در سنا کم آوردند و شکست خورند. شکستی که مانع از ادامه تلاش آن ها در کنگره برای مخالفت با توافق 
نشد و در رای گیری روز گذشته در مجلس نمایندگان، اکثریت 269 به 162 نماینده به برجام رأی مخالف دادند. موضوعی 
که برخی از جمله علاء الدین بروجردی  رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی می گویند، 

باتوجه به رای سنا بی ارزش است و محلی از اعراب ندارد. برخی دیگر هم این موضوع را بازی آمریکا می دانند تا از این طریق ایران را نیز به سمت مخالفت 
تحریک کند تا تبعات مخالفت با برجام متوجه ایران شود. اما امروز وزیر امور خارجه دولت آمریکا را مسئول اجرای برجام دانست و در این خصوص به اوباما 
تذکر داد. مجمد جواد ظریف گفت: »ما همواره گفته ایم که دولت آمریکا را مسئول اجرای برجام می دانیم و هر گونه اقدام خلاف برجام توسط کنگره آمریکا 
باید توسط دولت این کشور متوقف شود، در غیر این صورت نقض برجام اتفاق افتاده است«. رئیس دستگاه دیپلماسی کشور با بیان اینکه گروهی در منطقه ما 
مخصوصا رژیم صهیونیستی و گروهی جنگ طلب در آمریکا با هر گونه توافقی مخالف بودند، زیرا منافع خود را در درگیری و خشونت و جنگ دنبال می کنند، 
تاکید کرد که این گروه علی رغم ســرمایه گذاری وسیع، نتوانست به توفیقاتی دست یابد. ظریف تصریح کرد: »من باید تاکید کنم که این موضوعات هیچ 
تاثیری در مسئولیت دولت آمریکا و رئیس جمهور این کشور و همچنین دولت های بعدی آمریکا ندارد، چرا که آن ها موظف هستند برجام را اجرایی کنند«.

از ظریف اصرار، از جلیلی انکار
جلیلی می گوید تحریم ها باقی می ماند/ظریف می گوید تحریم ها کاملا لغو می شود

نهمبن و دهمین جلســه کمیســیون ویژه بررســی برجام) برنامه جامع اقدام 
مشــترک( در دو نوبت با حضور تیم ســابق و تیم جدید مذاکره کنندگان هسته 
ای برگزار شــد. اما این اولین باری است که وزیر امور خارجه کشور برای پاسخ 
دادن به نمایندگان مجلس شــورای اسلامی حاضر شد. بهارستان خودش را 

برای روزی پرچالش آماده کرده بود. 

جلیلی می گوید تحریم ها باقی می ماند
»علیرضا زاکانی« ریاست جلسه این کمیســیون را برعهده داشت و  البته این 
جلســه چند مهمان دیگر غیر از اعضای کمیســیون داشت که مورد استقبال 
اعضای این کمیسیون واقع شد. سخنگوی کمیسیون ویژه در  نشستی خبری 
راجع به این جلسه گفت:» بعضی رسانه ها تلاش می کنند کمیسیون برجام را 
مورد اتهام قرار بدهند و این احســاس را در مردم ایجاد کنند که برجام گرایش 
خاصی دارد، اما به هیچ عنوان اینچنین نیســت.« به گفته سید حسین نقوی 
حســینی محور بحث های امروز »تحریم ها« بود و ســوال اصلی این بود:» با 
توجه به اینکه هدف جمهوری اســلامی از مذاکرات لغو تحریم  ها بوده برجام 

چقدر توانسته این امر را تضمین کند؟« 
ســعید جلیلی نزدیک به 5 ساعت در نهمین جلســه حضور داشت، طوری که 
چند بار زاکانی بابت کمبود وقت به او تذکر داد و صحبت هایش طبق معمول 
از زبان سخنگوی کمیسیون ویژه برجام نقل شد، هر چند مشروح  آن از شبکه 
خبر پخش و وقتی نوبت به پرســش و پاسخ نمایندگان رسید، قطع شد. جلیلی 
در این جلسه به ادامه روند انتقاد از توافق هسته ای پرداخت و گفت:» هدف از 
بحث های ما تا اینجا این بود که داده ها و ستاده ها را بررسی و ارزیابی کنیم. یکی 
از مباحث هم تحریم هاست که مطابق فرمایش اخیر مقام معظم رهبری، عمده  
ترین هدف مذاکرات لغو تحریم ها است؛ والا مذاکره برای چه شده است؟ مقام 
معظم رهبری فرمودند که توقــف تحریم نداریم، تعلیق نداریم. باید تحریم  ها 
لغو شــود. آیا با بررسی برجام و قطع نامه چنین هدفی به دست می آید؟ پاسخ ما 
خیر اســت. چون تحریم  ها باقی می  ماند. تحریم  های مختلف در حوزه  های 

مختلف از سوی مراجع مختلف تحریم کننده باقی می  مانند.« 

چند اجازه محدود به دست آوردیم
جلیلی بر عقیده پیشــینش پایبند اســت و همچنان معتقد اســت از حق های 
مسلممان عقب کشیدیم:» ما محدودیت  های شدیدی در فعالیت  های هسته 
 ای را پذیرفته  ایم، از 100 حق مســلم خود صرف نظر کرده  ایم و بازرسی  های 

غیرمتعارف را پذیرفته  ایم. چه بدســت آورده ایم؟ چند اجازه محدود و مشروع 
در فعالیت هســته ای. به این ترتیب، طرف مقابل از دســتیابی به اهداف خود 
اطمینان پیدا کرده اند و از ســوی دیگر همه مســیرهای تحریم های اتحادیه 
اروپا، آمریکا و شــورای امنیت باز مانده اســت. بنابرایــن چارچوب تحریم ها 

حفظ شده است.«
وی با تاکید بر 4 محور، در خصوص تحریم های اتحادیه اروپا گفت:» ساختار 
تحریم ها حفظ شده ، تحریم های ملی اعضای اتحادیه اروپا باقی مانده است، 
اجرای تحریم های در برخی موارد متوقف می شــود، آن بخشی هم که توقف 
موقت دارند با اما و اگرهای متعددی روبروست، تحریم های اقتصادی - مالی 
هســته ای لغو نمی شود. تحریم های سوئیفت از ســوی اتحادیه اروپا تا هشت 
ســال دیگر حتی تعلیق هم نمی شــود.« جلیلی ادامه داد:» پس تحریم های 
اولیه آمریکا که برای همیشــه باقی می ماند. تحریم هــای ثانویه هم در برخی 
موارد توقف موقت می شود که همین توقف موقت هم شامل استثنائات زیادی 

می شود و تحریم های ایالات هم که باقی می ماند.«
نقوی حسینی در مورد جمع بندی حرف های جلیلی اظهار داشت:» 1- برجام 
بیــش از 50 منفذ و دریچه بازرســی و دسترســی بیگانگان و دشــمنان ملت 
ایران را بر روی حیطه های نظامی و حســاس کشور گشوده است. 2- ساختار 
تحریم ها حفظ شــده و بســیاری از تحریم ها باقی مانده اند  به طوری که هیچ 
یک از تحریم هــای آمریکا لغو نمی شــود، تحریم های هســته ای شــورای 
امنیت از جمله تحریم های موشــکی، تســلیحاتی و اشــاعه ای لغو نمی شود 
بلکه مطابق قطع نامه 2231، حداقل 5 تا 10 ســال حفظ می شــود و بالاخره 
اینکه ما در حالی از مذاکرات خارج شــدیم که به حفظ و اســتمرار ســاختار و 
ســاز و کار تحریم های اطمینان اســت و طــرف مقابل در حالــی از مذاکرات 
 خارج شــود که به بستن کلیه مسیرهای ادعایی دستیابی ایران به سلاح اتمی 

اطمینان داشت.«

جواد ظریف می گوید تحریم ها کاملا لغو می شود
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشور این بار تصمیم گرفت شخصا برای 
پاســخگویی مقابل نمایندگان کمیســیون ویژه برجام حاضر شــود. وزیر امور 
خارجه کشور اما به نظر می رسد بیشتر به حرف های جلیلی واکنش نشان داده 
است. سخنگوی کمیســیون ویژه بررسی برجام در توضیح دهمین جلسه این 
کمیســیون گفت:» ما امروز میزبان آقای ظریف وزیر امور خارجه و معاونانش 
ســید عباس عراقچی، مجید تخت روانچی و حسن قشقاوی بودیم. موضوع 

اول بحث لغو تحریم ها بود که جامعه نیز به آن حساســیت دارد و به تعبیر مقام 
معظم رهبری یکی از هدف های مذاکره هم لغو تحریم ها بود.«

سید حسین نقوی حسینی گرچه مخالف پر و پا قرص توافقنامه هسته ای است، 
اما در اقدامی عجیب توضیحات محمد جواد ظریف را » بسیار خوب« توصیف 
کرد و گفت:» ایشان توضیحات کاملی در خصوص لغو تحریم ها به کمیسیون 
ارائه کــرد و گفت که تحریم های مالی ، پولی و اقتصــادی اتحادیه اروپا از روز 
اجرای برجام به طور کامل لغو خواهد شد.« به نظر می رسد این قسمت از حرف 
های ظریف، در واکنش به ادعاهای ســعید جلیلی است. جلیلی مدعی شده 

بود:» تحریم ها لغو نخواهد شد.«
نقوی حســینی ادامه داد:» آقای ظریف همچنین بیان کرد که اجرای تحریم 
های اولیه و ثانویه امریکا نیز متوقف خواهد شــد و بعد از هشــت ســال رئیس 
جمهور امریکا موظف اســت که لغــو تحریم ها را به کنگره ببــرد و به تصویب 
برســاند و ما نیز  موظفیم که پروتکل الحاقی را در مجلس مطرح کنیم. ایشان 
صراحتاً اشاره کرد که همه تحریم های مالی، پولی و اقتصادی قطعنامه قبلی 

از روز اجرا لغو خواهد شد.«
سخنگوی کمیسیون ویژه برجام افزود:» آقای ظریف گفت که ما کاملاً  از ذیل 
فصل هفتم خارج شده ایم، وزیر امور خارجه اظهار داشت که اگر در بندها اشاره 
ای به وفق ماده 41 شده غیر از یک مورد تجویز برگشت پذیری، بقیه امتیازاتی 

است که در قبال لغو تحریم های قطعنامه های قبلی به ما داده شده است.«

ظریف یک ساعت بیشتر از وقتش ماند و پاسخ داد
سید حسین نقوی حســینی همچنین در خصوص جلسه دهم این کمیسیون 
گفت:» در جلسه امروز کمیسیون ویژه بررسی برجام مقرر شد که اعضا سؤالات 
را به صورت کتبی به هیئت رئیســه کمیســیون ارائه کنند کــه یکی از اعضای 
هیئت رئیســه سؤالات را قرائت کند، اما به دلیل اینکه سؤالات متکثر و متعدد 

بود، این تصمیم عملی نشد.«
وی اضافه کرد:» آقای ظریف ابتدای جلســه اعلام کرد که به دلیل اینکه می 
بایست در جلسه هیئت  دولت حضور یابد، از حداکثر وقتش استفاده می کند تا 
به سؤالات اعضای کمیسیون پاسخ دهد، به طوری که یک ساعت هم بیشتر 

از آن وقتی که قرار بود بماند، ماند و به سؤالات نمایندگان پاسخ داد.«
در عین حال،  متن گزارش وزارت امور خارجه از جمع بندی مذاکرات هسته ای 
ایران با 1+5 به کمیســیون های تخصصی مجلس شــورای اسلامی ارجاع 

داده شد. 

تذکر روزپیگیری روز

تسلیت رهبر انقلاب درپی درگذشت زائران ایرانی در مکه 
رئیس دفتر رهبر انقلاب در تماس تلفنی از طرف ایشان با حجت الاسلام والمسلمین قاضی عسگر نماینده ولی فقیه و سرپرست زائران ایرانی، در جریان آخرین وضعیت آسیب دیدگان حادثه مکه قرار 
گرفت و درگذشــت تعدادی از زائران ایرانی در این حادثه را تسلیت گفت. در این تماس تلفنی، حجت الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی جویای حال زائران ایرانی و آخرین وضعیت مداوای آسیب 
دیدگان شد که حجت الاسلام قاضی عسگر با بیان گزارشی از حادثه و آمار جان باختگان و مجروحان آن، در خصوص مراحل درمانی آسیب دیدگان توضیح داد. رئیس دفتر مقام معظم رهبری همچنین 

از طرف رهبر انقلاب درگذشت تعدادی از هم وطنان در این حادثه را تسلیت گفت و علو درجات آنان را از خداوند متعال مسألت کرد. 
گفتنی اســت دو روز قبل ســقوط جرثقیلی بر ساختمان مسجدالحرام در مکه مکرمه منجر به کشته شدن بیش از 100 نفر و زخمی شدن بیش از 200 از زائران خانه خدا شد. در این میان 32 زائر ایرانی 
زخمی و 11 تن مفقود شــده بودند که با عملیات جست و جو تاکنون کشته شدن 5 تن از آن ها تایید شده است. هرچند شبکه العربیه تعداد کشته شده های ایرانی را 25 تن اعلام کرده بود، سازمان حج 

و زیارت این آمار را تکذیب کرد.

سیاسی

  صدای مجلس
دولت روحانی  دولت بی رسانه

غلامعلی جعفر زاده ایمن آبادی /  نقد یکی از عوامل 
پویا در جامعه اســت و موجب رشــد پویای و بالندگی 
جامعه می شود و اگر به صورت سازنده باشد چالشها، 
و نقاط ضعف موجــود در یک جامعه را مــی تواند به 
خوبی نشــان دهد، ولــی وقتی این نقد اگــر از دایره 
انصاف خارج شــود و وارد مســائل گروهی و جناحی 
شود منافع ملی کنار گذاشته خواهد شد و وارد حاشیه 
خواهند گردید که دیگر اسم نقد نمی توان بر روی آن 
گذاشت و درواقع نقد جای خود را به تخریب می دهد.
متاسفانه در حال حاضر ما در جامعه افرادی را داریم 
که گویا قرار نیست اصلا اغناع شوند و حاضر نیستند 
همراه نظام شــوند، این افراد چــون کاندیدای مورد 
نظرشان در انتخابات نتوانسته اســت رای بیاورد به 
فردی که موفق به کســب آرا شده است، با هر پرچم 
و هــر گروهی که باشــد از نظر این افــراد محکوم به 

فنا است.
این افراد به صوت دســته جمعی و هماهنگ شده، 
تقریبــا با هر اقدامی که از ســوی دولت انجام شــود 
مخالف هســتند، کار به جایی رسیده است که دیگر 
دولت نمــی داند با این افراد باید به چه شــکلی رفتار 
کند، امــا اینجا فقــط صحبت از دولت ها نیســت و 
اتفاقی که روی می دهد، بذر نا امیدی را در دل جامعه 

خواهد کاشت.
این بذر می تواند مردم را به نظام و انقلاب بدبین کند، 
در هجمه به دولت این افراد از  هیچ حرف و ســخنی 
کوتاه نمــی آیند تا جایی این افــراد پیش می روند که 
حتی اســاس و اصول نظام را نیز زیر ســوال می برند 
و ادبیاتی که متاســفانه به کار می برند عموما ادبیات 

فحاشی است.
بنابرایــن چیزی کــه در نهایت اتفــاق خواهد افتاد، 
حاکمیت و نظام است که دچار خدشه می شود و این 
متاسفانه در رفتار این افراد به وضوح و به مراتب دیده 
می شــود تصور بر این اســت که در این افراد اخلاق 
دینی و اخلاق سیاســی مرده اســت، و چون اخلاق 
در این افراد مرده است شاید نتوان کار زیادی بر روی 

آن انجام داد.
اینکه دولت می خواهد با این پدیده با چه شکلی مقابله 
کند خود موضوعی است که نیاز به تامل زیادی دارد، 
دولت متاسفانه تریبون های کمی نسبت به این افراد 
در اختیار دارد، صدا وسیما که بر اساس قانون باید به 
صورت بی طرف در اختیار مردم قرار گیرد، متاسفانه 

در برخی از موارد نسبت به دولت بی مهری می کند.
در بعضی از موارد حتی دیده شده است که رسانه ملی 
هنوز تحت تاثیــر جناح ها و احــزاب مرتبط با دولت 
قبل اســت و هنوز عوامل آنها در صدا و سیما از افراد 
خود حمایت می  کنند، بنابراین مشــخص نیســت 
دولت چگونه و با چه روشــی می خواهد این رفتارها 

را تلافی کند.
دولت تنها چند روزنامه و سایت خبری در اختیار دارد 
کــه می تواند با افــرادی که در جامعه ایجاد تشــنج، 
شــبهه آفرینی و ســیاه نمایی می کند، مقابله داشته 
باشد، البته شاید ابزار های دیگری نیز داشته باشد، 
اما تجربه نشان داده است که دولت برای مهار هجمه 

ها از ابزارهای امنیتی کمتر بهره برده است.
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کمتر از شــش ماه به انتخابات های مجلس و خبرگان در اســفند امسال مانده 
و مدتی است که بحث ها درخصوص دو حاشــیه پررنگ انتخابات شروع شده 
اســت: ردصلاحیت ها و تخلف انتخاباتی. درمورد ردصلاحیت ها برجســته 
ترین بحث ها بین دولت و شــورای نگهبان بر سر حدود اختیارات این شورا بود 
و روزی هم نیست که اصلاح طلبان نگرانی خود را درخصوص ردصلاحیتشان 
ابراز نکنند و از برنامه هایشــان برای مذاکره با شورای نگهبان نگویند. درمورد 
تخلــف انتخاباتی هم تاکنون بارها رئیس جمهور و وزیر کشــور بر تلاششــان 
بــرای جلوگیری از بــروز هرگونه تخلفی تاکید کــرده اند و رئیس قــوه قضاییه 
 هــم مدتی پیش بخشــنامه ای دراین خصــوص به نهادهــای تحت نظارتش 

صادر کرد.
اما رحمانی فضلی امروز بار دیگر درخصوص تخلفات انتخاباتی و برخورد با آن 
صحبت کرد و تاکید کرد که با توجه به اقدامات و برنامه ریزی های انجام شــده 

در ستاد انتخابات کشور، امکان تخلف سازماندهی شده درانتخابات سال جاری 
در حد صفر است. وزیر کشور در عین حال گفت که تخلفات غیرسازماندهی شده 
انجام می شــود. رحمانــی فضلی برای مثــال افرادی را عنوان کــرد که با یک 
شناســنامه چند بار رأی می دهند، با شناســنامه خود در دو شهر مختلف رأی 
می دهنــد یا با شناســنامه فوت شــدگان و همین طور افراد زیر 18 ســال رأی 
می دهند. به گفته وی هرچند هیات های اجرایی، بازرسان و شورای نگهبان به 
عنوان ناظر و همچنین نمایندگان نامزدها حضور دارند، اما وزارت کشور تلاش 
جدی را برای کاهش تخلفات خواهد داشت. رحمانی فضلی تاکید کرد که وزارت 
کشور برای مقابله با این تخلفات سعی کرده است تمام حوزه های رأی گیری را به 
پایگاه اطلاعاتی ثبت احوال متصل کند تا هویت تمام رأی دهندگان کنترل شود. 
وزیر کشور همچنین اظهارامیدواری کرد که در این مرحله انتخاباتی سالم تر و 
قانونی تری نسبت به دو دهه گذشته داشته باشیم.. وی تصریح کرد که با توجه 

به تجربیات انتخابات گذشته، تلاش جدی هیات دولت و هماهنگی با شورای 
نگهبان امیدواریم این انتخابات ســالم تر برگزار شــود چرا که جلسات متعدد و 
مختلفی نیز برگزار شــده یا در حال برگزاری اســت و درمورد صندوق ها با این 

شورا به توافق رسیده ایم. 
گفتنی اســت بحث شفاف شدن صندوق های رای مدتی است که مطرح شده 
است. حسن روحانی در خرداد ماه امسال در جمع فرمانداران سراسر کشور بود 
که بحث صندوق های رای شــفاف و پلاستیکی را مطرح کرد و گفت: »کاری 
کنیم که هیچ ســوءظن به وجود نیایــد. صندوق اگر مــی گذارید یک صنوق 
پلاســتیکی شــفافی باشــد که همه رای را از دور ببینند. من که نفر اولم ببینم 
صندوق خالیست و فردا به دروغ به من نگویند این صندوق یک سومش پر بود. 
برای چه دور صندوق پارچه می پیچیم که این اتهامات زده شود؟ حتی اگر می 
شــود دوربین بگذارید که وقتی رای را می شمارید همه ببینند«. موضوعی که 
امروز محمدحسین مقیمی معاون سیاسی وزیر کشور گفت که به تایید شورای 

نگهبان رسیده است.

سوژه روز

امکان تخلفات سازماندهی شده در انتخابات امسال درحد صفر است

روحانیت اشتباه بنی صدر را برای احمدی نژاد هم تکرار کرد
مصباح یزدی پشت نام رهبری مخفی شده است

از روزی که برای انتخابات مجلس خبرگان اعلام آمادگی کرده است، حرف هایش 
مهم تر از قبل تفسیر می شود و البته هر چه سنش بالاتر می رود، صریحتر و بی 
پرده تر ســخن می گوید. علی اکبر هاشمی رفســنجانی و دفترش، این روزها پر 
رفت و آمد شده اند و آنطور که عده ای می گویند، روزی 2، 3 دیدار دارد. این بار اما 
حزب ندای ایرانیان که پیشتر اعلام کرده بود »برای مشورت« ملاقاتش می کند، 
به دیدنش آمدند. هاشــمی رفسنجانی یکی از چند نفری بود که همواره تاکید بر 
این داشت روحانیت، مقدس نیست و قابل نقد است. این بار اما از دومین اشتباه 

جامعه روحانیت پرده برداری کرد:» حمایت از محمود احمدی نژاد«

وقتی بنی صدر در کنار احمدی نژاد قرار می گیرد
ســال 84، همزمان با محمود احمدی نژاد نامزد انتخابات بود، هاشــمی بعد از 

آن از سیاست کنار نکشــید، 88 از کاندیدای اصلاح طلب حمایت 
کرد، 92 دقایق 90 با آمدنش در وزارت کشــور همه را غافلگیر 

کرد- گرچه رد صلاحیت شد-، حالا هم اعلام کرده است» 
نگران نباشید، برای خبرگان می آیم.« در دفتر هاشمی 
رفسنجانی به روی احزاب و چهره ها و فعالین سیاسی 
باز است، از هر تریبونی برای  بیان اظهارات و نصیحت 
هایش اســتفاده می کند. در همین راستا، دبیر مجمع 

تشخیص مصلحت نظام هم پیشنهاد حزب ندای 
ایرانیــان را پذیرفــت و در دیدار بــا اعضای این 

حزب فاکتورهای مهمی را بیان کرد. هاشمی 
رفسنجانی ابتدا از سفر مشــهد و خاطراتش 

صحبت کرد و سپس از جامعه روحانیت و دو 
اشتباه تاریخی اش گفت: » روحانیت دوبار 

فریب خوردند. یکبار اوایل انقلاب. یکبار هم همین اواخر. یک بار درباره بنی صدر، 
یک بار هم درباره احمدی نژاد. البته خسارت بار اولش هم کمتر بود و هم کوتاهتر. 
جالب است که در هر دوبار هم روحانیتی سردمدار فریب خوردگان شدند که هم 
رأی مردم را تزئینی می دانستند و هم ادعای حمایت از ولایت را داشتند.« جریان 
اصولگرایی و اصلاح طلبی، دو محور بعدی حرف های هاشمی رفسنجانی بود. 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در این باره بیان کرد:» اصولگرایی و اصلاح 
طلبی هر دو باید باشند. چون جدا از هم نیستند. درست مثل زمان مبارزه که دو 
روی ســکه انقلاب بودند. خط اصلی توفیق این دو جریان اعتدال است، چه در 
جامعه روحانیت. چه در اصلاح طلبی، جامعه روحانیت با اعتدال اوج گرفت و بی 

اعتدال در حضیض افتاد.«

توصیه هاشمی رفسنجانی به ندا و مخالفانش
صادق خرازی مهمان ویژه این ملاقات بود، دبیر شورای مرکزی حزب ندای 
ایرانیان که اظهارات اخیرش صدای خیلی ها را درآورد. بعد از هجمه های 
مطرح شده علیه ندا، این بار آن ها بودند که 
به بزرگان اصلاحات پناه ببرند بلکه تاییدی 
از جانب آن ها داشته باشند. خرازی ابتدا 
در این جلسه بیان کرد:» اصلاح طلبان 
اســتقلال ندا را برنمی تابند. انشاء الله با 
راهبری جنابعالی همه این مسائل حل 
خواهد شد.« هاشــمی رفسنجانی 
در خصوص حاشیه های چند ماه 
اخیر این حزب، ضمن هشــدار به 
اصلاح طلبــان گفت:» اختلاف 

افکنی هم گناهی نابخشودنی است. هم عقوبتی اجتناب ناپذیر دارد. این تذکر برای 
آن است که ، اصلاح طلبان از یاد نبرند.  درِسیاست همیشه روی پاشنه پیروزی نمی 
چرخد.« هاشمی پیشتر هم به اصلاح طلبان هشدار داده بود:» یکی از بهترین 
مصادیق بــرای ارتقا فرهنگ هر جامعه، پرهیز مردم و مســؤولین از رذیلت های 
اخلاقی مانند توهین، تهمت و غیبت است که اگر رعایت کنیم، انقلاب اسلامی 

با مجموعه ویژگی هایش می تواند الگوی ملت های مظلوم باشد.«

مصباح یزدی پشت نام رهبری مخفی شده است
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام از »ظلم به رهبری« هم سخن گفت:»مقام 
معظم رهبری یک انقلابی کامل است، که هم ممتاز است و هم مخلص. ولی 
عده ای هســتند که ناجوانمردانه در پشت نام ایشان مخفی شــده و مردم را از 
ایشان دور می کنند. همان ها که به نام دفاع از ولایت می گویند میزان، همیشه 
رأی ملّت نیســت.« گرچه رئیس جمهور ســابق ایران مســتقیما نامی از » آیت 
الله مصباح یزدی« نبرده اســت، اما این تنها مصباح یزدی اســت که سال 84 
در مصاحبه با هفته نامه پرتو گفته بود:» در حکومت اســلامی رای مردم هیچ 
اعتبار شرعی و قانونی ندارد، مشروعیت حکومت نه تنها تابع رای و رضایت ملت 
نیســت ،بلکه رای ملت هیچ تاثیر و دخالتی در اعتبار آن ندارد.« اکبر هاشمی 
رفسنجانی اولین باری نیست که به عدم همراهی و قهر مصباح یزدی با رهبری 
سخن می کوید. پیشتر وی  بدون ذکر نام از مصباح یزدی گفته بود:» عده ای 
مبارزه با شاه را حرام اعلام کردند. اکنون که از آن ها می پرسیم چرا مبارزه را حرام 
اعلام کردید می گویند درمبارزه بوده اند  بعد برای اینکه این موضع خود را توجیه 
کنند، متوسل به دروغ دیگری می شوند و می گویند علت تحریم مبارزه این بود 
که  چون دعوت به همکاری با سازمان مجاهدین خلق که منحرف بودند، شده 

اند!! لذا  ورود به عرصه مبارزه را رد کرده اند.« 

آمریکا روزی دو سه بار تهدید نظامی می کند
سردار نقدی گفت:» نشان دادند که مسئله، مسئله هسته ای نیست و حتی بعد از تفاهم اگر تا دیروز هر دو سه ماه ما را تهدید می کردند در حال حاضر روزی دو سه بار ما را تهدید نظامی می کنند.«

رئیس ســازمان بسیج مستضعفین با بیان این مسئله باید درس عبرتی باشد برای کسانی که فکر می کنند مسئله آمریکا، مسئله هسته ای است، اظهار داشت:» اگر مساله آمریکایی ها با ایران بر سر 
مســائل هسته ای بود می بایستی بعد از اینکه مذاکرات به نتایج اولیه رسید و یک تفاهم نامه نوشته شد لحن آنها تغییر می کرد و خوشحال می شدند، بالاخره از چنین مساله ای که دغدغه آنها بوده به 

نتیجه رسیده اند و از آن پس باید با لحن دوستانه تری صحبت می کردند.«
نقدی با اشاره به لزوم اجرای اقتصاد مقاومتی بیان کرد:» با یک اقتصاد به عاریت گرفته شده ما شاهد بروز و تظاهر به اشرافی گری و احیا کاخ ها و اماکن شاهانه و بی بند و باری و ترویج رفاه 

طلبی خواهیم بود.« رئیس ســازمان بسیج مستضعفین خاطرنشان کرد:» اگر غربی ها وارد اقتصاد ایران شوند اقتصاد مصرفی را ارائه خواهند کرد،هدف آنها پارو کردن پول و سرمایه 
ما و ترویج فرهنگ فساد و سبک زندگی غربی است.«

درمورد یمن به ریاض راهکار ارائه کرده ایم
معاون عربــی آفریقایی وزیر امــور خارجه، 
ادامه تجاوز نظامی عربســتان ســعودی به 
مردم مســلمان یمن هم زمان بــا آغاز حج 
تمتع را نشان دهنده بی تدبیری و بی توجهی 
این کشــور به دیپلماســی ســازنده و صلح 
دانست. حسین امیرعبداللهیان با بیان این 

موضوع تاکید کرد که یمن برنده نظامی نخواهد داشــت. وی گفت: تلاش 
های سازمان ملل متحد در ارسال کمک های انسان دوستانه به یمن، لغو 
محاصره انســانی و توقف جنگ و خونریزی در این کشور به علت همراهی 
نکردن عربستان سعودی و سکوت سوال برانگیز برخی کشورهای عربی و 
غرب ناکام مانده است. معاون وزیر امور خارجه در عین حال گفت که تهران 
راهکار سیاسی مناسبی برای کمک به ریاض در خروج از بحران یمن ارائه 

کرده است و از گفت وگوی ملی همه طرف های یمنی حمایت می کند.

وحدت با پایداری ها آب در هاون کوبیدن است
ابوالقاسم رئوفیان با اشاره به اینکه احتمالا 
برخی طیف ها و شخصیت های سیاسی در 
جریان اصولگرا موافق حضــور پایداری ها 
در شورای هماهنگی اصولگرایان نباشند، 
گفت: تلاش برای جلب حمایت پایداری ها 
نوعی آب در هاون کوبیدن است٬ چراکه آن 

ها در عمــل و رفتار بر تفکراتی اصرار دارند که بــا برخی الزامات چهره های 
معتدل اصولگرا هم خوانی ندارد. عضو شــورای مرکزی جبهه ایستادگی با 
بیان این مطلب تاکید کرد که اگر هم وحدتی بین اصولگرایان و پایداری ها 
شکل بگیرد این وحدت شــکلی خواهد بود و نه محتوایی و فکری.  به گفته 
او دلیل حمایت از پایداری تنها برای به وجود آوردن یک جبهه قوی و کارآمد 
اصولگرایــی در رقابت انتخاباتی با جریان اصلاح طلب اســت که به نظر او 

فرمول فعلی جواب نمی دهد و اصولگرایان را تضعیف خواهد کرد.

شورای نگهبان با تشخیص شخصی رد نکند
ســید هــادی خامنــه ای دبیــر کل مجمع 
نیروهای خط امام گفــت: قضاوت درمورد 
کاندیداها را بر اســاس تفســیر تنها چند فرد 
خاص نمی پذیریم و برخی از ممیزی ها خارج 
از قانون و توسط افراد اجرا می شوند. به گفته 
او وقتــی فرد برای کاندیداتوری نام نویســی 

می کند، به شرط آنکه صلاحیت های عمومی را داشته باشد، حق الناس است 
و منظور از صلاحیت های عمومی جدا از تفسیر از التزام به قانون و ولایت فقیه 
است. خامنه ای با بیان اینکه امام خطاب به شورای نگهبان گفتند شما بهتر 
است دقت خود را در تشخیص مصلحت اصلی انقلاب داشته باشید، گفت که 
توصیه ما هم همین است و می گوییم بر اساس تفسیر شخصی خود افراد را رد 
صلاحیت نکنید. به گفته هادی خامنه ای اصلاح طلبان در این خصوص با 

اعضای جامعه مدرسین قم و شورای نگهبان جلساتی داشته اند. 

 توافق هسته ای 
آغاز راه است

در ادامه ســفر هیئت هــای سیاســی و اقتصادی 
خارجی به کشــورمان پس از حصول توافق هســته 
ای ایران و 1+5، روز گذشته وزیر امور خارجه برزیل 
وارد تهران شــد. برزیل در پی اعلام توافق وین ابراز 
خرسندی خود از حصول این توافق اعلام کرده بود: 
»توافق یادشده مصداق اهمیت گفت وگو و اثربخشی 
دیپلماســی در حصول راه حل های پایدار و مانا و نیز 
اســتقرار صلح به ویژه در کشورهای منطقه است«. 
حالا مائورو وییــرا به ایران آمده و مهــر ماه هم قرار 
است هیئت بازرگانی برزیلی به تهران بیایند تا روابط 
اقتصادی دو کشــور که در این سال ها بر اثر تحریم 
ها کاهش یافته بود، جان تازه ای بگیرد. وییرا امروز 
با با رئیس جمهور کشــورمان دیدار و گفت و گو کرد 
و دعوت رســمی رئیس جمهور برزیــل از روحانی را 

به او رساند.

 توافق هسته ای آغاز راه است، 
نه پایان راه

حســن روحانی در این دیــدار با بیــان اینکه پس از 
حصــول توافق هســته ای، فضای جدیــدی  برای 
ایران و کشــورهای دوســت، در گســترش هر چه 
بیشــتر همکاری ها به وجود آمده است، تاکید کرد: 
ایران حصول توافق هســته ای را پایان راه ندانســته 
بلکــه آن را آغازی برای ایجاد فضایی دوســتانه تر و 
همکاری های بیشتر با کشورهای مختلف می داند. 

با توافق هسته ای، جهان به حل مشکلات 
از راه مذاکره امیدوار شد

رئیــس جمهــور تصریح کرد کــه با حصــول توافق 
هســته ای، عــلاوه بــر گســترش فضــای صلح و 
همکاری دوســتانه بیــن ملت ها و دولت هــا،  این 
امیدواری ایجاد شــده که هر مشــکلی را در فضای 
بین المللی می توان از طریق گفت وگو و مذاکره حل 
و فصل کرد. روحانی با اشاره به اینکه امروز جهان با 
مشکلاتی مثل خشــونت، افراطی گری و تروریست 
مواجه اســت، تاکید کرد که بایــد در یک همکاری 
جمعی، بــرای ایجاد تفکــر اعتدالــی، میانه روی و 
آفرینش فرهنگ تحمل پذیری در همه جهان به حل 

این مشکلات کمر همت ببندیم. 

برزیل تلاش بسیاری برای حل مسئله 
هسته ای داشت 

روحانی در بخش دیگری از این دیدار به روابط دوستانه 
ایران و برزیل برپایه منافع متقابل اشــاره کرد و با بیان 
اینکه برزیل در دورانی که مذاکرات هسته ای ایران با 
گروه کشورهای 1+5 در جریان بود، تلاش های قابل 
توجهی برای حل و فصل مسأله کرد، خاطر نشان کرد: 
نظرات ایران و برزیل در مسایل سیاسی و بین المللی 
به یکدیگر نزدیک اســت. رئیس جمهور تصریح کرد 
که هر دو کشور به اســتقلال کشورها و عدم تبعیض 
میان کشــورها در عرصه بین المللی و روابط دو جانبه 
اعتقاد داشــته و با یکجانبه گرایی مخالف هســتند و 
ایران از نقــش مؤثر و مهم برزیل به عنوان کشــوری 
بزرگ در حفظ ثبات و امنیت منطقه آمریکای لاتین 
استقبال می کند. وی همچنین با اشاره به اینکه امروز 
هیأت های اقتصادی متعددی از کشورهای مختلف 
جهان در حال تردد و شناســایی زمینه های مشارکت 
و سرمایه گذاری در ایران هســتند، اظهار کرد: هیچ 
مانعی پیش روی گســترش روابط دو کشــور نیست و 
ســرمایه گذاران برزیلی هم می تواننــد از این فرصت 
برای حضــور پررنگ تر در ایران و مشــارکت در طرح 

های بزرگ ، بهره بگیرند.

افکار نیوز گفته است: »اصلاح طلبان پر سر و صدا، اما بدون برنامه«
بیش از یک سال است که جریان اصلاحات در خصوص انتخابات مجلس فعال شده است. از جلسات شورای هماهنگی گرفته تا کنگره 

احزاب وابسته به اصلاحات در سال 93. اما نتیجه همه این کنگره ها و جلسات نتوانست به هم بستگی میان آنها منجر شود.

 صراط نیوز گفته است: »آیا زاکانی فیلم بازی می کند؟«
رفتار مبصرگونه زاکانی بر کمیسیون برجام، بیش از همه به سود دولت است که مقام های آن بارها تلاش کرده اند تا از رای گیری در خصوص 

برجام جلوگیری کنند. قرار گرفتن این موضوعات در کنار هم، شائبات مربوط به ریاست زاکانی در کمیسیون ویژه برجام را بیشتر می کند.

 بهار نیوز گفته است: »از شعاردهی و آتش زدن پرچم ها تا...«
سوال اصلی از مخالفان مذاکره و تعامل در چارچوب منافع ملی غالبا این بوده است که چرا مذاکره و گفتگوی دولتها را سازش یا ذلت 

می دانید؟ آیا دلیل شرعی و عقلی هم برای این نظرتان دارید؟ و آنها هم غالبا یک پاسخ می دهند و آن اینکه: آمریکا به ما ظلم کرده است.

 نامه نیوز گفته است: »کدام راست می گویند، مردم جلیلی یا ملت روحانی؟«
ملت ایران با رای به حسن روحانی خواهان تغییر سیاست های هسته ای ایران در زمان روی کار بودن این دوستان بودند و توافق هسته ای نیز 
حاصل همین اعتماد مردم به دولت بود. بنابراین باید به جای باور کردن مردم سعید جلیلی و دلواپسان، به ملت روحانی و ظریف اطمینان کرد.

 آریا نیوز گفته است: »سهم ویژه برای پایداری؟«
پایداری ها اصرار دارند شورای فقهاتی متشکل از آیت مصباح یزدی ، محمد یزدی و موحدی کرمانی روند وحدت اصولگرایان را هدایت 

کنند . این یعنی اینکه آن ها بر این باورند که ضلع سومی به نام آیت الله مصباح یزدی به محور تصمیم گیری نهایی اصولگرایان اضافه شود.

عکس روزسایت نگار

جلسه امروز )یکشنبه 
22شهریور ( کمیسیون 
ویژه بررسی برجام با 
حضور آقایان جلیلی 
)دبیر سابق شورای عالی 
امنیت ملی و رئیس تیم 
مذاکره کننده قبلی(، 
عباسی )رئیس سابق 
سازمان انرژی اتمی(
برگزار شد

خبرنامه
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رصدخانه

حزب کارگر به چپ پیچید! 
دلیل جنجال ها پیرامون رهبر جدید حزب کارگر انگلیس چیست؟

انتخاب جرمی کوربین، سیاســتمدار چپ گرا به عنوان رهبر جدید حزب 
کارگــر انگلیس، از روز شــنبه همچون یــک بمب خبــری توجه محافل 
رسانه ای و همچنین سیاسی بین المللی را به خود جلب کرد. در همین مدت 
اندک، از یک سو تحلیل های متعددی درباره وی، نظریات و دیدگاه هایش 
و مسیر بدیلی که برای کشورش ارائه می کند منتشر شده و از سوی دیگر، 
سیاســتمداران انگلیس و برخی از دیگر کشــورها، واکنش هایی مثبت و 
منفی به انتخاب وی نشان داده اند. آنچه بیش از همه سبب شکل گیری 
این موج خبری و سیاســی شده، این اســت که کوربین پیش از این بخت 
بســیار اندکی برای پیروزی در انتخابات رهبر حزب خود داشت و پیروزی 
وی به نوعی برای ناظران داخلی و خارجی غیرمنتظره به شــمار می رفت. 
اما به هر حال، اکنون برای بســیاری این سوال مطرح شده که دلیل این 
حساسیت کم سابقه روی یک چهره سیاسی در انگلیس چیست و کوربین 
چه رویکردهای متفاوتی را نمایندگی می کند؟  جرمی کوربین 66 ســاله 
که توانســت با کســب 59.9 درصد از آرا، رهبری حزب کارگر انگلیس را 
در اختیار بگیرد،  از جمله سیاســتمداران سوسیالیست و چپ گرای حزب 
کارگر به شمار می آید که پیش از این، چندان نقش مهمی در سیاست های 
این حزب نداشــت. در انتخابات داخلی حزب کارگر، چهار نامزد به رقابت 
پرداختند که سرانجام در ساعات پایانی، کوربین توانست اکثریت آرا را از آن 
خود کند. کوربین یکی از منتقدان سرسخت برنامه اقتصاد ریاضتی دولت 
محافظه کار دیوید کامرون به شــمار می آید. وی پس از انتخاب به رهبری 
حزبش اظهار داشت »تحقق جامعه ای بهتر« امکان پذیر است؛ به شرط 
آنکه حزب کارگر متحداً به عمل دســت بزند. جرمی کوربین، جانشین اد 
میلیبند در حزب کارگر است. میلیبند پس از شکست سنگین حزب کارگر 
در انتخابــات پارلمانی از مقــام خود کناره گیری کــرد.   کوربین در اولین 

ســخنرانی خود به عنوان رهبر حزب اعلام کرد که با پایان جلسه حزب 
کارگر بــه راهپیمایی برای حمایــت از پناهجویان کــه در لندن برگزار 
می شــود، خواهد رفت. وی گفت کســانی کــه از مناطق جنگ زده 

می گریزند، »انسان هایی مثل من و شــما هستند«. او گفت باید با مسئله 
پناهجویان به شکلی انسانی برخورد کرد. وی از سیاست های جنگ طلبانه 
و نابرابری اقتصادی در جهــان انتقاد کرد و گفت پیام حزب کارگر باید این 

باشــد که »ما یک جهان هســتیم«. کوربین همچنین گفت 
فقر و نابرابری مشــکلاتی اجتناب ناپذیر نیستند، بلکه 

می تــوان اوضاع را تغییر داد و اوضــاع تغییر خواهد 
کرد. »بی بی ســی« اشــاره می کند کــه مواضع 
چپ گرایانــه و سوسیالیســتی کوربیــن در طول 
رقابت برای رهبری حزب توجه بســیاری را جلب 
کرد. از یک ســو، عده ای به واسطه این مواضع 
جذب حزب کارگر شدند، اما از سوی دیگر، برخی 

هشدار دادند که چنین مواضع به شدت انتقادی 
باعث می شــود حزب کارگــر نتوانــد در انتخابات 
رأی دهندگان میانه رو و محافظه کارتر را جذب کند. 

کوربیــن خواهــان ملی 
کــردن راه 

آهن، 

نظارت بیشــتر بر بانک ها و موسســات مالی و تعطیلی برنامه تســلیحات 
هســته ای بریتانیا اســت. او همچنین وعده داده اســت که با رسیدن به 
رهبری حزب کارگر به خاطر جنگ عراق در دوران تونی بلر عذرخواهی 
می کنــد.  جرمی کوربیــن در حالی به رهبــری حزب کارگر 
رسیده که در میان رده های بالای حزب حمایت زیادی 
نداشــت و تنها در دقایــق پایانی توانســت حمایت 
نمایندگان لازم برای نامزد شــدن را جلب کند. در 
آغاز کارزار انتخاب رهبر حزب کارگر کمتر کســی 
تصور می کرد کوربین شانس پیروزی داشته باشد 
و بتواند 35 رأی لازم برای نامزدی در انتخابات را 
به دســت بیاورد. اما ماه ژوئیه به پایان نرسیده بود 
که کوربین با رأی »قرضــی« بعضی از نمایندگان 
به حد نصاب رسید و یکی از چهار نامزد رهبری حزب 
شد. بسیاری از این نمایندگان تنها می خواستند صدای 
اقلیت چپ هم در کارزار انتخاب رهبر حزب شــنیده شود. 
اما او به فاصله کوتاهی حمایت بزرگترین اتحادیه های 
صنفی انگلیس را به دســت آورد و نظرسنجی ها 
نشان داد که از نامزدهای دیگر، یعنی 
ایوت کوپــر، انــدی برنهام و 
لیز کندال پیش افتاده 
است.  گفتنی است از 
همان زمان، کوربین 
در داخل حزب کارگر 
نیــز بــا منتقدانــی 
جــدی روبــرو بود. 
ی  هــا و نه ر میا «
حزب« یــا گروهی 

که به حزب »کارگر نو« یا »بلری« معروفند به شدت به او حمله کرده و وی را 
متهم می کردند که می خواهد زمان را به عقب برگرداند. برخی نیز می گفتند 
باید جلوی انتشــار »ویروس« افکار او گرفته شود و کسانی که به نامزدی 
او رأی دادند، »مغز نداشــتند«. اما شاید معروفترین جمله را خود تونی بلر 
بر زبان آورد که گفت اگر کســی قلبش با جرمی کوربین است، بهتر است 
»قلبش را پیوند بزند«!  بلر به صراحت گفت که جرمی کوربین حزب کارگر 
را به پیروزی در انتخابات نخواهد رســاند، چون ارتباطش کاملًا با دنیای 
فعلی قطع اســت؛ اما حتی اگر هم بتواند، »من نمی خواهم از موضع چپ 
کهنه گرا برنده انتخابات باشــم«.   اما با وجود همه این انتقادات، کوربین 
اکنون توانســته رهبری حــزب را بر عهده بگیرد و همین موضوع ســبب 
شده که اینک مرکز اصلی انتقادات از وی، به خارج از حزب و به ویژه بدنه 
دولت محافظه کار دیوید کامرون منتقل شود. خود کامرون، نخست وزیر 
انگلیس، در نخستین موضع گیری خود در این زمینه، کوربین را تهدیدی 
علیه امنیت ملی انگلیس دانســت. وی گفت: »حــزب کارگر هم اکنون 
تهدیدی برای امنیت ملت، اقتصاد و خانواده ها به حســاب می رود. امروز 
لحظه ای حساس برای کشور ماست و حزب محافظه کار تلاش می کند 
ثبات و امنیت را فراهــم آورد«. مایکل فالون، وزیر دفاع انگلیس، از دیگر 
مقامــات دولتی بود که در این زمینه موضع گیــری کرد و انتخاب کوربین 
را تهدیدی علیه »اقتصــاد، امنیت و همچنین خانواده های انگلیســی« 
دانســت. با این حال، نباید از نظر دور داشت که انتخاب کوربین به عنوان 
یک چپ گرا، شــور و هیجانــی را در میان رهبران چپ گرا در کشــورهای 
مختلف جهان برانگیخته است. الکسیس سپیراس، رهبر حزب چپ گرای 
یونان و نخســت وزیر ســابق این کشــور و همچنین کریســتینا فرناندز، 
رئیس جمهــور آرژانتین، افــرادی بودند که به شــدت از انتخاب کوربین 
اســتقبال کرده و این امر را مایه دلگرمی دانستند. به این ترتیب، می توان 
گفت این سیاســتمدار انگلیســی، اکنون به محور بحث هایی در داخل و 

خارج از کشورش تبدیل شده است.

دعوای رهبران داعش و القاعده بر سر »خلافت«
در پی بالا گرفتن تنش ها میان رهبران دو گروه تروریستی داعش و القاعده، ایمن الظواهری، سرکرده القاعده، در یک پیام صوتی ابوبکر البغدادی، سرکرده گروه تروریستی داعش را مورد حمله قرار داد و گفت که او شایسته خلافت نیست. 
الظواهری از البغدادی به دلیل اینکه با حمایت برخی از افراد »ناشناخته« خود را به عنوان خلیفه منصوب کرده، انتقاد کرد. بخش عربی »سی ان ان« به نقل از الظواهری افزود: »البغدادی با توسل به زور و انفجار خودروهای بمب گذاری 
شــده، دولت اسلامی تشکیل داد«. سرکرده القاعده ادامه داد: »وقتی غزه زیر بمب های اسرائیل می سوخت، ابوبکر البغدادی حتی با یک کلمه از غزه حمایت نکرد؛ وی تمام هم و غم خود را به کار برد تا تمامی مجاهدان )تروریست ها( 
با او به عنوان خلیفه بیعت کنند، بدون آنکه به هیچ یک از آنان مراجعه کند«. وی افزود: »من بار دیگر از فتنه ای ســخن می گویم که البغدادی ســعی داشت تا در میان مجاهدان برانگیزد. من در گذشته با استناد به دلایل شرعی تاریخی 
و اســناد و مدارک، این موضوع را مورد بحث و بررســی قرار داده ام«.  گفتنی است ظواهری روز شــنبه نیز در اظهاراتی، علیه البغدادی اعلان جنگ کرده بود. وی با بیان اینکه »چاره ای جز از بین بردن رقیب باقی نمانده«، از البغدادی به 
عنوان خلیفه »فتنه« یاد کرد و گفت: »آســیب بســیاری از ابوبکر البغدادی و هم پیمانان وی متحمل شدیم و ترجیح دادیم کمترین پاسخ ممکن را بدهیم و به این ترتیب آتش فتنه را خاموش کنیم... اما البغدادی و هم پیمانان وی برای ما 

چاره دیگری نگذاشتند زیرا، تلاش کردند بیعت های مسلمانان را بشکنند و آن ها را مجبور به بیعت با خود کنند«. 

وفان سهمگین، بارش باران و جاری شدن سیل در مناطق مختلف ژاپن علاوه 
بر مفقود شدن هفت نفر، باعث شده است تا 100 هزار نفر از مردم این کشور خانه 

های خود را ترک کرده و به مناطق امن پناه ببرند.

آتش سوزی گسترده در کوه های سیرا 
نوادای آمریکا، هزاران خانه را در ایالت 

کالیفرنیا تهدید می کند.

»گنادی پادالکای« از آژانس فضایی روسیه ، »آندریاس موگنسن« از آژانس فضایی اروپا و »آیدین آیمبتوف« از آژانس فضایی 
قزاقستان روز شنبه با کپسول فضایی سایوز در تپه های استپی قزاقستان فرود آمدند.

یک مأمور پلیس دانمارک با یک 
دختربچه پناهجو در یکی از جاده های 
این کشور بازی می کند

مخالفان توافق هسته ای، هنوز از 
تلاش دست برنداشته اند

مخالفان توافق هسته ای ایران ممکن است »راند اول« را باخته 
باشند، اما هنوز قصد ندارند دست از مبارزه بکشند. پس از شکست 
این هفته قانونگزاران آمریکایی برای برهم زدن توافق هسته ای 
ایــران، نماینــدگان جمهوری خــواه، هم در ســنا و هم مجلس 
نمایندگان در حــال طرح ریزی برای حملات بیشــتر به منظور 
تضعیف این توافق یا مجبور کردن دموکرات ها به مخالفت با توافق 
هسته ای ایران در رأی گیری مجدد هســتند. جان بینر، رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا این هفته گفت این بحث و کشمکش 
هنوز پایان نیافته و تازه آغاز شده است. وی همچنین تهدید کرد 

رئیس جمهور را بر سر موضوع توافق به دادگاه خواهد کشاند. 

 همه پرسی مجدد بر سر استقلال 
اسکاتلند

نیکولا استرجن، نخست وزیر اسکاتلند اظهار داشته ملی گرایان 
این کشور بار دیگر برای استقلال از انگلیس همه پرسی برگزار 
خواهند کرد. وی گفت حزب استقلال خواه وی موسوم به »حزب 
ملی اســکاتلند«، برنامه ای زمانی برای برگزاری همه پرســی 
پیش از انتخابات سراسری ســال آینده میلادی تدوین خواهد 
کرد. این برنامه قرار است در کنفرانس سالانه این حزب در ماه 
آینده میلادی رونمایی شود. این حزب در انتخابات ماه می، 56 
کرسی از 59 کرسی اسکاتلند را کسب کرد. در همه پرسی قبلی 
که درباره استقلال اسکاتلند از انگلیس برگزار شد، 55 درصد 

رأی مخالف و 45 درصد رأی موافق به صندوق ریخته شد.

 توافق مصر و سوریه برای احیای 
روابط دیپلماتیک

مصر و سوریه توافق کردند روابط دیپلماتیک و نیر همکاری مشترک 
خود در سطح امنیتی را به منظور مبارزه با گروه تروریستی داعش، از 
سر بگیرند. بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، در یکی از گفت وگوهای 
تلویزیونی خود تأکید کرد، دمشــق خواســتار ازســرگیری روابط 
دیپلماتک با قاهره است و در این راستا، گفت وگوهای مستقیمی 
میان دو کشور در سطح مسئولان امنیتی وجود دارد. هفته گذشته 
نیز منابع خبری اعلام کردند، »علی مملوک«، رئیس دفتر امنیت 
ملی ســوریه، پــس از اینکه چندی پیش به عربســتان ســفر و با 
مقامات این کشور دیدار کرد، این بار به قاهره رفته و با »عبدالفتاح 

السیسی«، رئیس جمهور مصر دیدار کرده است.

 عرصه جدید تقابل کاخ سفید و 
کنگره در موضوع ایران

باراک اوباما، رئیس جمهــور آمریکا، پیش از پیــروزی خود در 
مقابل کنگره درباره توافق هسته ای، بر موضوعات فنی مرتبط 
با توافق تمرکز داشت؛ اما اکنون که توافق به مرحله اجرا رسیده، 
اوباما با نبردی جدید بر ســر اینکه تحریم های اقتصادی ایران 
با چه شدتی اجرا خواهد شــد، مواجه می شود. بر اساس توافق 
هسته ای، آمریکا متعهد اســت تحریم های اقتصادی ایران را 
لغو کند؛ اما اوباما برای جلب حمایت دموکرات های نگران وعده 
داده تا تحریم هایی را حفظ کرده ـ و شاید افزایش دهد ـ تا  ایران 
را در خصوص تروریسم، نقض حقوق بشر و دیگر »فعالیت های 

بی ثبات کننده در منطقه« تنبیه کند.

بین الملل



5 یکشنبه 22شهریور ماه 1394

آسانسوری برای دلار!
افزایش نامحسوس و قطره چکانی نرخ دلار در بازار

بهای دلار در بازار تهران اکنون مدتی است که در پی برخی 
اقدامات رســمی بانک مرکزی در خصــوص افزایش ذره 
ای، به مرز ســه هزار تومان نزدیک شــده است و در واقع 
در حــال حاضر دولار دولتی با اختلافی اندک در مرز ســه 
هزار تومان قرار گرفته اســت. این در حالی است که طی 
حدود دو ســال گذشــته و با حضور دولت روحانی در راس 
قوای اجرایی دولت ثباتی نسبی بر بازار ارز حاکم شده بود 
و بهای دلار غیر رسمی در مرز ســه هزار تومان با نوسانی 

اندک آرام گرفته بود.
امــا روند افزایش قیمت ارز در حالی آغاز شــد که بحث ها 
پیرامون نرخ مبادلاتی دلار و ارز در مرکز مبادلات ارزی به 
تدریج به فراموشی سپرده شــد و این مرکز به محاق رفت. 
دولت روحانــی در اولین بودجه تقدیمــی خود به مجلس 
شورای اسلامی برای سال 93 نرخ ارز را در حدود 2650 
تومان در نظــر گرفت که عملا از نرخ دلار مبادلاتی بالاتر 
بود و بعد از آن برای بودجه سال 94 نیز دلار 2850 تومانی 
در نظر گرفته شــد تا عمــلا اقدامات رســمی دولت برای 

افزایش نرخ دلار رقم بخورد.
اما بهــای ارز و افزایش تدریجــی آن محدود به نرخ های 
تعیین شــده در بودجه نماند. اکنون مدت زمانی است که 
بانک مرکزی احتمالا با دســتوری که مســتقیما از سوی 
دولت و وزارت اقتصاد دارد، نرخ دلار و سایر ارزها را به شکل 
رسمی و البته بســیار محتاطانه و غیر محسوس افزایش 
میدهد و در آخرین اقدام نرخ رسمی دلار در بازار کشور به 
رقم 2995 تومان رسیده است. به این ترتیب دولت بهای ارز 

را برای بازار رسمی در مرز سه هزار تونمان قرار داده است.
تلاش برای تک نرخی کردن ارز با افزایش نرخ

این موضوع بیش از همه در راستای سیاست های دولت 
برای تک نرخی کردن ارز اســت. دولت روحانی از ابتدای 
شروع به کار خود همواره بر موضوع تک نرخی کردن ارز در 
بازار کشور تاکید کرده است اما در این میان با مشکلاتی نیز 
مواجه بوده است. تک نرخی کردن ارز در حالی که فاصله 
نرخ دلار رســمی مرکز مبادلات با دلار بــازار آزاد در حدود 
700 تومان بوده است، کاری نشدنی مینمود. راهکار دولت 
یا ارزان کردن نرخ بازار رســمی و رساندن آن به نرخ مرکز 
مبادلات بوده و یا بالا بردن نرخ رسمی ارز و نزدیک کردن 
آن به نرخی که در آن بتواند به شکل مطمئن اقدام به تک 

نرخی کردن ارز کند.
مسلما دولت بنا به شرایط خاصی که با آن مواجه بوده است 
راهکار دوم را در نظر گرفته اســت. عدم توان دولت برای 
افزایش درآمدهای ارزی در حالی که سایه تحریم همچنان 
بر سر اقتصاد کشور اســت از یک سو و ممانعت سابقه دار 
بازار غیر رسمی از تبعیت از نرخ های دولتی همگی دولت 
را بر آن داشته است که راه دوم که البته سهل الوصول هم 
بوده است را پیاده کند. در این میان البته موضوع دیگری 
نیز بســیار مهم اســت و باید به آن توجه کرد و آن موضوع 

درآمدهای دولت از قبل افزایش نرخ ارز است.
بدون شــک کاهش نــرخ ارز در حالی کــه دولت عملا با 
مشکل درآمد ارزی مواجه است، راهکاری منطق ی به نظر 
نمیرسد و نتیجه نهایی آن کاهش درآمدهای ریالی دولت و 

استفاده هر چه بیشتر از منابع ارزی بانک مرکزی است. در 
نتیجه دولت برای جلوگیری از کســر بودجه و نگاهداشت 
منابع غیر ریالی بانک مرکــزی راه دوم یعنی افزایش نرخ 

ارز را در دستور کار خود قرار داده است.
افزایش مصنوعی نرخ ارز در بازار برای جبران کسر بودجه

این موضوع را نایب رئیس ســابق کمیسیون واردات اتاق 
بازرگانــی از دیدگاهی دیگــر مورد توجه قرار داده اســت. 
مجید رضا حریری در گفت و گو با فارس در مورد وضعیت 
بازار انتقال ارز اظهار داشــت: هنوز هم دولت و نهادهای 
عمومی و خصوصی تأمین کننده عمده ارز در کشور هستند 
و غالب ارز مــورد نیــاز از طریق فروش نفت یــا صادرات 
محصولات پتروشیمی و میعانات گازی تأمین می شود. وی 
ادامه داد: اتفاقات و نوســاناتی که در بازار ارز رخ می دهد 
نمی تواند در کنترل دولت نباشد و این گمانه که دولت برای 
تأمین کسری بودجه خود نرخ ارز را از 3 هزار و 200 تومان 

به 3 هزار و 400 تومان می رساند، تقویت می شود.
نایب رئیس اتاق ایران و چین معتقد اســت: اگر چه دولت 
یازدهم در یک سال ابتدایی فعالیت خود به ثبات و آرامش 
در بازار دست یابد، اما کم کم از این حالت خارج شده است 
چرا که طی 10 ماهه اخیر بنگاه های ما در رکود مطلق به 
ســر برده اند. اگر روند رکود به این شــکل ادامه یابد اغلب 

بنگاه های ما رو به نابودی خواهند رفت.
وی تصریــح کرد: بــا توجه بــه کاهش میــزان واردات و 
صادرات کشــور طی چند ماه اخیر تقاضا برای ارز کاهش 
یافته و افزایش نرخ ارز چیزی جز دستکاری مصنوعی بازار 

نیست. به گفته حریری واردات کشور 5 - 6 ماه امسال 25 
درصد کاهش داشــته و در واقع 25 درصــد از تقاضای ارز 

کاسته شده است.
در حالی که حریری از افزایــش مصنوعی نرخ ارز در بازار 
توسط دولت سخن میگوید، نکته ای که به شدت باید به ان 
توجه داشت اقدام دولت در افزایش تدریجی نرخ ارز است. 
در واقع دولت در حالی نرخ ارز را به شــکل قطره چکانی و 
ذره ای افازیش میدهد که عمــلا نرخ دولتی بدون ایجاد 
هیچ گونه نوســان شــدید در بازار غیر رسمی به نرخ های 

بازار تزدیک شود. 
دولت آسانسور ارز و دلار را کنترل شده و غیر محسوس به 
بالا هدایت میکند و میتوان گفت که این آسانســور اکنون 
پله گله بــالا میرود تا اولا بازار متوجه افزایش آن نشــود یا 
دیر متوجه شــود و دوم اینکه این افزایش تدریجی مانع از 
نوسان شدید در بازار شــود. اما این در حالی است که بازار 
غیر رسمی ارز به خوبی متوجه تحرکات دلار است و با رصد 
نرخ رســمی دلار و به تبع آن نسبت دلار غیر رسمی نیز در 
حال تغییر است. به گونه ای که طی چند ماه گذشته و بعد 
از کاهش نســبی نرخ ارز در پی توافق هســته ای، همین 
افزایش نرخ رســمی منجر به آن شده که اکنون نرخ دلار 
در بازار غیر رسمی به حدود 3400 تومان برسد و نکته جالب 
در این است که کمتر کســی از رسیدن مجدد نرخ دلار به 
بالای 2400 تومان ابراز نگرانی میکند که راز آن را باید در 
افزایش مدیریت شده نرخ ارز از سوی دولت و به شکلچراغ 

خاموش دنبال کرد.

مبلغ عیدی امسال کارمندان اعلام شد
محمدباقر نوبخت گفت: مبلغ یارانه 
نقدی مانند ماه های گذشــته است. 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
کشور با اعلام اینکه عیدی کارمندان 
دولت در سال گذشته 603 هزار تومان 
بود، گفت: امسال این مبلغ 687 هزار 
تومــان خواهد بود و در بودجه ســال 

آینده نیز به 750 هزار تومان خواهد رسید. نوبخت افزود: 
افزایش حقوق کارکنان نیز کمتر از 10 درصد نخواهد بود 
و پیش بینی می کنیم نرخ تورم نیز به 10 تا 11 درصد برسد. 
وی گفت: تلاش می کنیم کسانی که سطح حقوقشان 
پایین است ازجمله بازنشستگان بیشتر تقویت شوند و تا 
15 آذر تلاش می کنیم لایحه بودجه سال آینده را تقدیم 
مجلس کنیم. وی گفت: دولت تلاش می کند همزمان 
با انضباط هزینه ای بودجه ای نیز توزیع منابع هم عادلانه 

و متناسب باشــد و نظام پرداخت ها 
را بازنگــری می کنیم تا همه کارکنان 
دولت از دریافتی مناســبی برخوردار 
شوند. رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی کشــور افزود: همه مردم می 
دانند که اگر وضع دولت خوب شــود 
وضع مردم هم بهتر خواهد شد و همه 
قبول دارند که دولت با تنگناهای مالی مختلفی روبروست 
هرچند تلاش کردیم تحریم ها را با منطق کنار بزنیم و نباید 
اجازه دهیم مردم بی جهت تحت فشار اقتصادی باشند. 
وی افزود: اگر وضع دولت خوب شود حتماً برای مردم هم 
بیشتر تلاش خواهیم کرد و با توجه به اینکه قدرت خرید 
کارکنان دولت پایین آمده اگر 30 درصد هم به حقوق آنها 
اضافه کنیم شاید عقب ماندگی جبران نشود و مجبوریم 

هزینه ها را متناسب با درآمدها تنظیم کنیم.

درخواست افزایش تعرفه واردات خودرو
مهدی کرباسیان، رییس کل گمرک 
به تازگی پیشنهاد جدید گمرک برای 
افزایش تعرفه واردات خودرو را اعلام 
کرده است. این نامه در اواخر مردادماه 
نوشته شده و نظام جدید را برای تعرفه 
واردات خودرو پیشنهاد می کند که بر 
اســاس آن، تعرفه واردات خودروها 

بر اســاس ترکیبی از حجم موتــور و قیمت آن ها خواهد 
بود. در نظام جدید تعرفه ای پیشــنهادی، حداقل تعرفه 
برای واردات خودروهای بنزین سوز معادل 40درصد در 
نظر گرفته شده ضمن آنکه واردات خودروهایی با حجم 
موتور 3000 سی سی با تعرفه 150درصدی نیز آزاد شده 
است. در این راستا محمدرضا نجفی منش عضو هیات 
مدیره انجمن قطعه سازان ایران در گفتگو با ایلنا اظهار 
داشــت : نقدی که بر این نامه وجود دارد این اســت که 

ضرورت دارد بــرای خودروهایی که 
نمونه داخلی آن تولید می شود تعرفه 
بیشتری در نظر گرفته شــود. وی با 
بیان اینکه برای افزایش درآمد دولت 
افزایش تعرفه ها درست است گفت: 
برای حمایت از تولیدات داخل و سود 
معقول برای واردکنندگان پیشــنهاد 
گمرک منطقی است. عضو هیات مدیره انجمن قطعه 
ســازان ایران در پاسخ به این پرسش که آیا انتظار جامعه 
برای کاهش نرخ خودرو منطقی اســت افزود: رکود در 
بخش خودرو برای حالت انتظاری اســت که در جامعه 
بوجود آمده اما هم اکنون شــاهد آن هستیم که نه تنها 
بهای دلار کاهش نداشته بلکه افزایش نیز داشته است 
هر چند بهای ارز هنوز واقعی نیست و دولت سعی در پایین 

نگه داشتن آن دارد. 

چه کسی پای روغن پالم را 
به لبنیات باز کرد

در شــرایطی که روغن پالم در شیر خبرســاز و نهایتا 
ممنوع شــد، صنایع لبنی معتقدند کــه یک مصوبه 
در جلســه شــورای اقتصــاد دولــت نهم بــا حضور 
احمدی نژاد سبب شد صاحبان صنایع لبنی ناگزیر به 

استفاده از روغن پالم در شیر و لبنیات شوند. 
به گزارش ایســنا، چربی گیاهــی و روغن پالم که در 
دولت گذشته کم کم از دیگر صنایع مانند شیرینی پزی 
به لبنیات نیز ورود پیدا کرد، در دولت یازدهم به عنوان 
یک ماده مضر در ســلامت مردم حاشیه ساز شد؛ به 
گونه ای که وزارت بهداشت اعلام کرد برخی صنایع 
لبنی با اســتفاده از روغن پالم، شــیر و فرآورده های 
لبنی خود را به عنوان محصول پرچرب در بازار عرضه 
می کنند و آن را گران تر می فروشند در حالی که باید به 
مردم بگویند که ترکیبات این لبنیات پرچرب چیست و 

آنها هزینه چه چیزی را پرداخت می کنند. 
این خبرسازی سبب شد کم کم استفاده از روغن پالم 
در لبنیات ممنوع شــود و ســهم آن در واردات انواع 
روغن خام که بیش از این 50 درصد بود به 30 درصد 
کاهش یابد، اما محمــد فربد - عضو انجمن صنفی 
صنایع لبنی - معتقد است عاملی که سبب شد صنایع 
لبنی در کشور به سمت تولید و عرضه لبنیات پرچرب 
بروند یک مصوبه شــورای اقتصــاد در دولت نهم با 
حضور احمدی نژاد بــود و البته تمایــل عراقی ها به 
مصرف لبنیات پرچرب نیز چندان بی تاثیر نبوده است. 
وی در این زمینه اظهار کرد: در ســال های مدیریت 
دولــت نهم همواره قیمــت لبنیات در نوســان بود و 
کنترل شدیدی بر قیمت های این محصولات اعمال 
می شــد که نهایتا با اعتراض صنایع لبنی مواجه و در 
یکی از جلسات شــورای اقتصاد دولت نهم با حضور 
رییس جمهور وقت مصوب شد که اعمال قیمت های 
تنظیم بازاری تنها بر لبنیات بــا چربی کمتر از چهار 
درصد اعمال شــود و لبنیات پرچــرب بالاتر از چهار 

درصد، خارج از شمول قیمت گذاری است. 
عضو انجمن صنفی صنایع لبنی ادامه داد: در چنین 
شــرایطی که این مصوبه دولتی برای صنایع لبنی به 
وجود آورد، چربــی حیوانی مانند خامــه برای تولید 
لبنیات پرچرب در کشــور با کمبود روبرو شد و صنایع 
لبنــی برای خارج کــردن محصــولات تولیدی خود 
از شــمول قیمت گذاری دولتی و صادرات بیشــتر به 
کشورهایی مانند عراق از روغن گیاهی پالم که در آن 

زمان ممنوعیتی نداشت نیز استفاده کردند. 
به گزارش ایســنا، گاه یک سیاست گذاری یا تصمیم 
اشتباه می تواند آثار جبران ناپذیری بر پیکره مدیریتی 
کشــور یا ســلامت مــردم بگــذارد؛ همان گونه که 
مســئولان دولت گذشته برای شــانه  خالی کردن از 
زیر بار فشار صنایع لبنی اقدام به ابلاغ این مصوبه در 
صنعت لبنیات کردند و به گفته صاحبان صنایع لبنی 
همین عامل سبب شد ذائقه  مردم ایران نیز به لبنیات 
پرچرب تغییر پیدا کند. حال مشخص نیست چه کسی 
باید پاســخگوی این تصمیم اشــتباه و آســیب های 

جبران ناپذیر آن در سلامت مردم و جامعه باشد؟ 

رصدخانه

تعلل در پرداخت پول انصرافی های خودرو
در هفته هــای اخیر کاهش 
قیمــت خــودرو در ســطح 
بازار میــزان انصرافی های 
خریدارانــی که قبــلًا اقدام 
به پیش خرید خــودرو کرده 
بودند را افزایش داده است. 
به عنوان نمونــه  تعدادی از 

خریداران انواع خودروی جک به نمایندگی های 
شرکت مراجعه کرده و خواســتار دریافت پیش 
پرداخت های خود شــده اند، اما شــرکت علی 
رغم آنکه تعهد کرده مبالغ منصرفین را 30 روزه 
پرداخت کند  ولی به دلایلی با دیرکرد  بیشــتری 
مبالغ منصرفیــن را پرداخت می کند که همین 

موضــوع باعــث نارضایتی 
مشــتریان این شرکت شده 
است. تعلل کرمان موتور در 
پرداخت پــول منصرفین در 
حالی انجام می شود که یک 
مقام مسئول در این شرکت به 
تسنیم گفته بود: این شرکت 
هیچ مشکلی در بازپرداخت پول انصرافی ها ندارد 
و در بازه 30 روزه پول انصراف دهندگان را پرداخت 
می کند. اما کسب اطلاع از مشتریان این شرکت 
نشان می دهد که شرکت به دلیل افزایش تعداد 
منصرفین زمان تحویل پول مشتریان را براساس 

یک ابلاغیه جدید به 60 روز افزایش داده است.

گرانی ۵ میلیون تومانی مسکن مهر پردیس
در حالــی پیش از این قیمت 
تمام شده واحدهای مسکن 
مهر فــاز 11 کوزوی پردیس 
32.5میلیون تومان اعلام 
شده بود که به تازگی شرکت 
عمران این شهر اعلام کرده 
قیمــت نهایی ایــن واحدها 

37.5میلیون تومان اســت. ســرانجام پس از 
مدت ها انتظار قیمت نهایی بخشی از پروژه های 
مسکن مهر شــهر پردیس اعلام شــد؛ بر این 
اساس متقاضیان برای واحدهای فاز 11 کوزو 
بایــد 37 میلیــون و 500 هزار تومــان پرداخت 
کننــد، واحدهایی که قــرار بود قیمــت نهایی 

آنها 32 میلیون و 500 هزار 
تومان باشــد. اوایــل آذرماه 
سال گذشته حسن ولی پور 
مدیرعامل ســابق شــرکت 
عمران پردیــس از افزایش 
12 میلیــون تومانی قیمت 
مسکن مهر فاز 11 این شهر 
خبر داده و گفته بود:به متقاضیان اعلام کردیم 
که قیمت واحدهای مسکن مهر فاز 11 پردیس  
12 میلیون تومان افزایش یافت. وی در پاسخ به 
این پرسش "بر چه اساسی این افزایش قیمت را 
به متقاضیان اعلام کرده اید؟" گفت: بر اساس 
بخشنامه این افزایش قیمت صورت گرفته است.

طیب نیا: اولویت خروج از رکود بر کنترل تورم
وزیر اقتصاد گفت: حل همه 
مشــکلات اقتصــادی در 
گرو ایجاد رونق اقتصادی 
در کشــور اســت. در ایــن 
خصوص یکی از مهم ترین 
دغدغه هــای دولت بهبود 
عملکــرد سیســتم بانکی 

کشــور اســت.  طیب نیا در خصوص مشــکل 
بیکاری و راهــکار دولت برای حل این معضل، 
گفت: ایجاد اشــتغال برای دولــت یک اصل 
اســت، زیرا اقدامی در جهت گسترش عدالت 
اســت. البته حل همه مشکلات اقتصادی در 
گرو ایجاد رونق اقتصادی در کشور است. در این 

خصوص یکی از مهم ترین 
دغدغه های دولــت بهبود 
عملکرد سیستم بانکی کشور 
اســت. طیب نیا در پاسخ به 
این پرسش که "برای شما به 
عنوان وزیر اقتصاد کاهش 
تورم اولویــت دارد یا خروج از 
رکود؟" ، گفت: من در دوران دانشگاه در مباحث 
اقتصاد کلان، بر روی مشکلات ناشی از رکود و 
هزینه های آن برای جامعه و مشکلات ناشی از 
تورم و هزینه های آن،  بررسی و تحقیق کرده ام و 
اعتقاد دارم مشکلات و هزینه های رکود بیشتر از 
تورم است و خروج از رکود اولویت بیشتری دارد.

اقتصاد
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پنجره

در این مورد، هنر نزد ایرانیان نیست!
به بهانه نزدیک بودن به فصل بازگشایی مدارس

سعیده جلادتی- از قدیم الایام ضرب المثل »هنر نزد ایرانیان است و بس« بین مردم 
رایج بوده و امروز هم برخی از مدعیان آن را به زبان می آورند، اما اینکه تا چه میزان 
به این ادعا جامه عمل پوشانیده اند سوالی است که شاید بتوان پاسخ آن را در ارتباط 
هنر با فرهنگ ایرانی-اسلامی پیدا کرد. ایرانی جماعت از یک سو به هنرش می نازد 
و از سوی دیگر دفتر مشق نسل کودک و جوان خود را به طرح های باربی، بن تن، 
تام و جری، انگری برد و باب اسفنجی منقش می کند. البته این مساله تا سال 88 
نمود بیشتری داشت اما اواخر سال 88 بود که نخستین رقابت جدی نقش و نگار 
ایرانی- اسلامی با طرح های باربی و مرد عنکبوتی کلید خورد و طرح دارا و سارا از 
سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی به تایید رسید. اما این طرح نتوانست در رقابت با 
طرح هایی که کودکان و نوجوانان از آنها استفاده می کردند به توفیق چندانی برسد.
پیش از دارا و سارا، رسانه ملی از سال 87 به تولید و پخش برنامه کارتونی شکرستان 
اقدام کرد که با استقبال قابل توجهی از سوی غالب اقشار سنی به خصوص کودک 
و نوجوان مواجه شد و در نهایت مسئولان فرهنگی کشورمان با مشاهده تاثیرگذاری 
چنین انیمیشنی، تصمیم به ترویج فرهنگ غنی ایرانی-اسلامی با استفاده از این 
تصاویر گرفتند و بعد از طرح دارا و سارا، به تدریج نقش و طرح شخصیت های مختلف 
ایرانی و مذهبی بر روی لوازم  التحریر و بعضا پوشاک کودکان و نوجوانان و حتی قشر 
ســنی جوان جای گرفت. »نصرالله پژمانفر« عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
ضمن تایید این موضوع، به تاثیر عمیق وسایل و لوازم بومی سازی شده اشاره کرد و 
گفت: با نگاهی به نمایشگاه های ویژه ماه مهر و گشایش مدارس در یکی دو سال 

اخیر می توانیم شاهد استقبال مردم از لوازم و طرح های بومی سازی شده باشیم.
وی دلیل افزایش استقبال مردم از طرح های داخلی و کاهش اقبال به طرح های 
غربی و کره ای را تنوع محصولات عنوان کرد و افزود: خوشبختانه در چند سال اخیر 
رسانه ملی در پخش برنامه هایی که توانست مخاطب خود را پیدا کند، موفق وارد شد 
و شــاهد آن بودیم که برنامه هایی مانند کلاه  قرمزی، پایتخت، مدرسه موش ها و 
شکرستان با استقبال مضاعفی همراه شد. پژمانفر ادامه داد: در میان کار گسترده 
فرهنگی رسانه ملی، شورای عالی انقلاب فرهنگی با طرح هایی مانند چاپ چهره 
شــهدای دفاع مقدس مانند شهید همت و شهید باکری یا شهدای هسته ای و یا 
روحانیون مذهبی کشورمان، این کار را گسترش داد و تنوع محصولات در نهایت 
افزایش یافت. در صورتی که عده ای از افراد به این نظر معتقدند که طرح و نقش و 
نگار ایرانی مورد استقبال قشر سنی کودک تا جوان واقع نشده، بهتر است سری به 
نمایشگاه ها بزنند تا میزان افزایش اقبال به آن را مشاهده کنند زیرا برنامه های داخلی 
به قدری جای خود را در ذهن مردم باز کرده اند که با بازپخش یا پخش ســری دو و 

منتظر ادامه آن می شوند. به گفته عضو کمیسیون فرهنگی ســه و تا آخر، 

مجلس نهم، برنامه های داخلی سبب شد تا فرهنگ تصاویر در داخل کشور رایج 
شــود و تاثیرگذاری تصویر از طریق چاپ آنها در لوازم التحریر یا ســاخت عروسک 
و مجســمه هایی از طرح های بومی ایرانی، برنامه های خارجــی از نظر کمرنگ 
شوند. پژمانفر در پاســخ به این سوال که با وجود محدودیت بودجه چطور می توان 
فرهنگ سازی تصاویر را توسعه داد، گفت: به دلیل کمبود اعتبارات به خصوص 
برای بخش فرهنگی، مجلس در کنار دستگاه اجرایی فقط می تواند نقش حامی را 
ایفا کند و از سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در این عرصه دعوت به عمل آورد. 
همچنین »امان الله قرایی مقدم« جامعه شــناس، تولید و پخش لوازم التحریر به 
سبک ایرانی-اسلامی را به طور کلی موثر عنوان کرد و افزود: جمله معروفی در بین 
مردم چین رایج است مبنی بر اینکه آنچه یک تصویر یا عکس به من نشان می دهد 
هزاران کلمه قادر به بیان آن نیست. پس تصاویری که از دانشمندان و فرهیختگان و 
فداکاران یک جامعه روی بسته ها و لوازم التحریر دانش  آموزان قرار می گیرد می تواند 
تا حد قابل توجهی موثر باشد. قرار گرفتن تصاویر سنتی و شخصیت های معروف 
ایرانی - اسلامی افکار کودکان و نوجوانان و حتی در برهه ای از زمان دانشجویان را 
به کنجکاوی وا می دارد. قرایی مقدم با اشاره به روندی که در کشورهای غربی برای 
فرهنگ سازی در کودکان در سنین پایین در پیش گرفته می شود، گفت: مسئولان 
فرهنگی و آموزشی در کشــورهای غربی، با اســتفاده از تصاویر و مجسمه های 
اشخاص مهم کشورشان و حتی روایت تاریخ در قالب تصاویر در بسته های آموزشی 
مدارس، این چاره را عملی می کنند تا آنها با تاریخ و فرهنگ سنتی کشور خود آشنا 
شوند. این جامعه شــناس با تاکید بر اینکه فکر جوانان با نوجوانان با روش هایی از 
این قبیل تحت تاثیر قرار می گیرد، تصریح کرد: من معتقدم در کنار تصاویری که 
روی جلد دفاتر و لوازم دانش  آموزان استفاده می شود، باید اشعاری هم از بزرگان و 
شاعران کشــورمان چاپ شود تا افرادی که هر روز با یک وسیله کار دارند، با دیدن 
آن اشعار، برخی از آنها را حفظ شوند. کشور ما به عنوان کشوری فرهنگی با آداب و 
رسوم دیرینه در شعر و شاعری، همواره ابیاتی را به یدک می کشد که وجود برخی از 

آنها در حافظه مردم ضرورت دارد.
قرایی مقــدم در ادامه به موفق بودن برخی از تصاویر و میزان اســتقبال کودکان و 
نوجوانان اشــاره کرد و افزود:  تصاویری که در چند ســال اخیر روی لوازم التحریر 

مدارس و دانشگاه درج شد، با فراز و نشیب استقبال مخاطبان خاص خود مواجه 
بود اما به طور کلی غالب این محصولات به محض ورود به بازار به علت بومی بودن 

و وجود خاطرات خوش برای افراد، با استقبال مواجه شد.
قرایی مقدم ضمن تاکید بر ســلیقه مخاطبان خاص لوازم التحریر گفت: همواره 
این مساله به اثبات رسیده است که تصاویری از کارتون ها و برنامه های تلویزیونی 
پرمخاطب در بین عموم جامعه با استقبال بیشتری مواجه می شود که مصداق بارز 
آن را می توان برای تصاویر شکرســتان یا کلاه  قرمزی مشاهده کرد. در این میان 
ممکن است از برخی تصاویر شخصیت های کره ای و ژاپنی هم استقبال شود که 
نمونه بارز آن فوتبالیست ها بود اما در سه سال اخیر به دلیل وجود تنوع در بومی سازی 
لوازم التحریر ایرانی-اسلامی، گرایش به سمت تصاویری مانند باربی، باب اسفنجی 
و سیندرلا و مرد عنکبوتی کمتر شده و شخصیت های ایرانی جای خود را بین جوانان 

و نوجوانان کشورمان باز کرده اند.
وی با اشاره به سابقه تجربیات تحصیلی خود گفت: طبق تجربه، فرهنگ سازی 
از طریق مجســم کردن شخصیت ها می تواند تاثیر ســریع تر و چندبرابری نسبت 
به یک متن در یک جلد کتاب بر افکار افراد بگذارد. از این رو مشــاهده شده که در 
کوه های مطرح آمریکا مجسمه های چهره های مشهوری مانند لینکلن، جفرسون، 
جاناتان واشنگتن و امثال آن را قرار داده اند تا دانشجویان ضمن بزرگداشت آنها در 

مراسم های مختلف، به کسب اطلاع درباره تاریخ کشورشان علاقه مند شوند.
به گفته این جامعه شناس، این کار در ایران که تاریخ بزرگ و قابل ذکری دارد به حدی 
ضعیف و کمرنگ اتفاق افتاده است که نتوانسته از تاثیر واقعی مجسمه  سخن بگوید. 
او با اشاره به علت تاثیرگذاری طنز گفت: زمانی که جامعه ای نتواند حرف خود را بزند 
با زبان طنز آن را بیان می کند و از سوی دیگر بیان مطالب با حالت نرم و به اصطلاح 
دلنشین، افراد را برای یادگیری و کسب اطلاعات بیشتر به سمت فرهنگ سازی 
ســوق می دهد و نمی توان دلیل گرایش به تصاویر طنز را بــه طور مطلق به وجود 

استبداد در مقاطع مختلف نسبت داد.
وی در تحلیل این مساله که چگونه کشورهایی مانند کره توانستند فرهنگ تصویری 
خود را بین نوجوانان و کودکان ما رایج کنند اما ایران هنوز نتوانسته علاوه بر داخل 
کشور در عرصه بین الملل بدرخشد، اظهار کرد: ایران زمانی می تواند با یک فرهنگ 
مقابله کرده و فرهنگ خــود را نهادینه کند که بتواند یک موضوع را بهتر ارایه دهد 
این در حالی اســت که ما همت و بودجه ای نداریم که جوابگوی به نتیجه رساندن 

این مساله باشد.
قرایی مقــدم تصریح کرد: متاســفانه کشــور ما به ویــژه دســتگاه های اجرایی و 
وزارت خانه هایی مانند فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزارت آموزش و پرورش، 
کــم کاری می کنند و تاریخ چند صد ســاله ایران را آنگونه که شایســته 
است انعکاس نمی دهند اما باز هم صدا و سیما تا حدی توانسته با بیان 

سبک های مختلف، زندگینامه بزرگان را به تصویر بکشد.

آلزایمر می تواند مسری باشد!
مهر- تیمی از دانشــمندان علوم پزشــکی در انگلیس از احتمال کشــف علتی تازه درباره بروز 
 prions آلزایمر خبر می دهند و مدعی کشف توده ای از پروتئین های قابل سرایت موسوم به
شــده اند که می تواند عامل ابتلا به این بیماری خطرناک باشــد. بر اســاس نتایج این مطالعه، 
prions پروتئین هایی هســتند که به طور طبیعی در بــدن زندگی می کنند اما در برخی موارد 
می توانند عامل بروز بیماری شــوند. این دســته از پروتئین ها برخلاف باکتری ها و ویروس ها 
DNA خاص خود را نداشــته و زمانی که به درســتی چین نمی خورند و عملکرد درستی ندارند 

عامل بروز بیماری می شوند.
به ادعای این دانشمندان، نکته قابل توجه اینجاست که این دسته از پروتئین ها قابل سرایت بوده 
و این فرآیند از طریق مجاورت داشــتن و از راههایی نظیر مواد غذایی صورت می گیرد. گفتنی 
است از دست دادن تدریجی حافظه و مهارتهای فکر کردن همچنان ناشناخته و مبهم است.

از این فرآورده های غذایی استفاده نکنید
روابط عمومی سازمان غذا و دارو در اطلاعیه ای واحدهای تولیدی، شربت سکنجبین -شهد 
گل محمدی- انواع عرقیات گیاه با نام تجاری معطر، شیره کشمش به سفارش شاهرخ صنعتی 
با نام تجاری ســهند، کیســه فریزر با نام تجاری لاچین را غیرمجاز و تقلبی معرفی کرد. در این 
اطلاعیــه همچنین زعفران با نــام تجاری گل چین، پودر زعفران با نــام تجاری جلوه حیات، 
شیرین گندمک با نام تجاری سارونه، ادویه جات با نام تجاری بهچین طعام و عرقیات گیاهی 
با نام تجاری شــمیم بهار هم غیرمجاز شمرده شده اند. این اطلاعیه به آبلیموی صنایع غذایی 
حاســب با نام های تجاری حاســب، خرداد و ســودا نیز به عنوان محصول غیر مجاز در سطح 
عرضه اشاره کرده است که به دلیل عدم انطباق های نتایج آزمایشگاهی و همچنین عدم وجود 
حداقل تجهیزات و مستندات از سوی کمیته فنی تا اطلاع ثانوی تعلیق پروانه شده اند. شماره 

تلفن 66405569 آماده دریافت مشخصات مکان های عرضه فرآورده های غیرمجاز است.

تومور مغزی با چه علائمی بروز می کند؟ 
ایسنا- دکتر علی اکبر مومن، متخصص مغز و اعصاب گفت: تومور مغزی به صورت یک توده 
بروز می کند؛ این بیماری با بالا رفتن فشــار درون مغز خود را نشــان می دهد و ســردرد، تهوع، 
سرگیجه، تاری دید، تشنج، کما و اغما از علائم افزایش فشار درون مغز است. بروز این علائم 
به نوع تومور بســتگی دارد، بســته به این که تومور بدخیم باشــد یا خوش خیم، علائم شدت و 

ضعف خواهند داشت و به اندازه بالا رفتن فشار داخل جمجمه متغیر خواهند بود. 
وی افزود: تومور مغزی مانند هر ســرطان دیگری دلیل مشــخص و معلومی ندارد، بنابراین 
نمی توان راه دقیقی برای پیشــگیری از ابتلا به آن معرفی کرد، تنها می توان گفت که ســبک 
زندگی، مصرف غذاها و شــرایط محیط زندگی می توانند در ســلامت مغز تاثیرگذار باشــند. اگر 
تومور در فضاهای محدود مغز باشد، زودتر خود را نشان می دهد، اما اگر در قسمت هایی باشد 

که فضای وسیع تری دارند، احتمال دارد علائم آن دیرتر بروز کند.

سیر بنفش برای مقابله با مشکلات زنانه
تبیان- پژوهشــی که توسط موسسه 
اســپانیایی زنان و زایمان انجام شده 
اســت نتایج جالبی در خصوص تأثیر 
مصرف سیر بنفش در سلامت خانم  ها 
را به اثبات رسانده است. سیر بنفش به 
سادگی از سیر سفید قابل تشخیص 
اســت و در اکثــر کشــورهای جهان 

یافت می شود. طعم این سیر کمی تند و تیز بوده و خواص 
درمانی خوبی دارد. سیر بنفش خواصی دارد که علاوه بر 
ارتقای سلامتی عمومی بدن همه افراد به رفع مشکلات 
زنانه نیز کمک می  کند.  به عقیده محققان اســپانیایی، 

مصرف منظم سیر بنفش برای سلامت 
عمومی خانم ها بســیار مفید اســت 
چراکه دردهــای ماهانه را تســکین 
می دهــد، کاهش دهنــده عوارض 
جانبی داروهای ضدبارداری خوراکی به 
شمار می آید، نقش موثری در مقابله با 
سرطان های زنانه دارد، در بهبود جای 
زخم بعد از عمل جراحی تاثیر گذار اســت، علائم واریس 
دوره بارداری را تسکین می دهد، کنترل کننده فشار خون 
محسوب می شود، از دیابت بارداری جلوگیری می کند و در 

یک کلام، نباید از مصرف هر روزه آن غافل شد.

چرا باید قبل از سیری از خوردن دست کشید؟
تســنیم- میثم شــیرزاد، دســتیار 
تخصصــی طــب ســنتی گفــت: 
معمولا افراد یا ســیر می شــوند و یا 
چند گام فراتر، زمانی که احســاس 
پُری معــده به آنها دســت می دهد 
دســت از غذا می کشــند، در حالی 
که از آداب صحیح غذاخوردن این 

است که قبل از سیر شدن دست از غذا بکشیم. به این 
دلیل که قســمت بالایی معده معمولًا از هوا پر شــده 
به دلیل اینکه بخشــی از معده نیاز دارد که دارای هوا 
باشد تا تخلخلی را در غذا ایجاد کند یعنی این هوا وارد 

غذای معده می شــود و بین ذرات 
غذایی فاصله ایجاد می کند و نباید 

این قسمت را پر کرد.
وی افــزود: چرا بایــد زودتر قبل از 
سیر شــدن دســت از غذا بکشیم 
برای اینکه احســاس سیری کمی 
دیرتــر اتفــاق می افتد و بــه تجربه 
افراد دیدند مدت کوتاهی اگر این کار را انجام دهند، 
احســاس ســیری هم به دنبال آن می آید. این نشان 
می دهد که مقدار غذایی که بعــد از آن زمان مصرف 

کردند، بیش از نیاز بدن بوده است.
با تغییرات قانون فرزند 

خواندگی آشنا شوید
ایرنــا- عبدالرحیــم تــاج الدیــن، مدیــرکل دفتــر 
تعــاون،  توانمندســازی وزارت  امــور حمایتــی و 
کار و رفــاه اجتماعــی در تشــریح جزییــات قانــون 
فرزندخواندگی)حضانت( گفت: پدیده بی سرپرستی 
از پدیده های ناخوشــایند جوامع بشــری است که به 
علــل مختلف روی می دهــد. این پدیده کــه زاییده 
ســاختار اجتماعــی، اقتصــادی، فرهنگــی جدید 
است، به ویژه در جوامع صنعتی بسیار مشهود است. 
کودکانی که یکی از والدین خود را به دلایل گوناگونی 
چون طلاق، حوادث و... از دســت داده اند کسانی 
هســتند که در آینــده هــم دارای محرومیت هایی 

خواهند شد.
وی افزود: در کشــور ما با توجه به آموزه های دینی و 
ملی، پدیده کودکان بی سرپرست، مورد توجه تصمیم 
گیرندگان و دســت انــدرکاران حوزه رفــاه اجتماعی 
می باشــد. در جدید ترین اقدام، قانون مربوطه مورد 
بازنگری قــرار گرفته کــه شــرایط فرزندخواندگی را 
تســهیل کرده اســت. در قانون قبلی فقط حمایت از 
کودکان بی سرپرست بوده اما در قانون جدید کودکان 
و نوجوانان بی سرپرســت و بدسرپرست را شامل می 
شــود. در قانون قبلی فرزندخواندگی بــرای خانواده 
بدون فرزند بوده اما در قانون فعلی اول برای خانواده 
های بدون فرزند،در مرحله دوم دختران ازدواج نکرده 
و در مرحله سوم خانواده های دارای فرزند می باشد.

تاج الدیــن در ادامه گفت: حمایــت مالی در قانون 
قبلی ذکر شده ولی شفافیت در راهکارهای عملیاتی 
و قانون وجود نداشــت امــا در قانــون جدید بیمه، 
تملیــک اموال و برخورداری از حق مســتمری ولی 
)فوت و از کارافتادگی( مثل کودکان معمولی آورده 
شــده اســت. در قانون قبلی متقاضیــان از طریق 
دادگاه به بهزیســتی معرفی می شدند اما در قانون 
فعلــی متقاضیان اول بــه بهزیســتی مراجعه و در 
صورت احراز صلاحیت به دادگاه مراجعه می کنند. 
علاوه بر این در قانــون قبلی امکان فرزندخواندگی 
برای متقاضیان مقیم خارج از کشور وجود نداشت 
که تغییر کرده اســت. همچنیــن در قانون قبلی در 
صورت پیدا کردن فرزند و نگهداری وی مشکلاتی 
بوجــود می آمد اما در قانون جدیــد در صورت ثابت 
کردن موضوع، تســهیلگری بــرای فرزند وخانواده 
پیش بینی شده است. علاوه بر اینها، در قانون قبلی 
سن فرزندخواندگی تا 12 سال بود اما در قانون جدید 

تا 16 سالگی افزایش یافته است. 
مدیرکل دفتــر امورحمایتی و توانمندســازی افزود: 
در قانون قبلی امکان ســپردن ســه گروه از کودکان 
وجود داشــت طفلی که جدپدری یا مادرش شناخته 
شــده نبود)طفلی جد پدری یا مادرش در قید حیات 
نباشند( کودکانی که به موسسه عام المنفعه سپرده 
شده و تا سه ســال پدر و مادر و یا جد پدری او مراجعه 
نکنند اما در قانون جدید علاوه بر ســه گروه قبلی 2 
گروه دیگر اضافه شدند: افرادی که سرپرستی آنان 
به بهزیستی سپرده شدند و تا دو سال پدر و مادر یا جد 
پدری او مراجعه نکنند و افرادی که سرپرســتی آنان 
به بهزیستی سپرده شــدند و هیچ یک از پدر مادر و یا 
جد پدری و وصی منصوب صلاحیت سرپرســتی را 

نداشته باشد.

سلامت
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نتایج ضعیف کشتی همین را فقط کم داشت. پناهنده 
شــدن یکی از اعضای تیم ملــی در آمریکا. تیم ملی 
کشتی فرنگی ایران بعد از ده سال بدون طلا به کشور 
بازگشت و در این بازگشت یکی از اعضای خود را هم 
در خاک آمریکا جا گذاشته است. کشتی گیری که در 
تیم ذخیره ها حضور داشت و بعد از دریافت پاسپورتش 
ناپدید شده تا گمانه زنی ها در خصوص پناهندگی این 

کشتی گیر بالا بگیرد. 
محســن حاجی پور دو ماه پیش در مسابقات انتخابی 
تیم ملی در مشهد نفر اول شد. آن هم در وزنی که چند 
سالی است نابغه کشتی جهان، یعنی حمید سوریان 
برای ایران به میدان می رود. اما عدم حضور سوریان 
در مســابقات انتخابی  این فرصت را به حاجی پور داد 
تــا نفر اول وزن 59 کیلوگرم شــود و بــا توجه به تاکید 
فدراســیون کشتی به اهمیت مســابقات انتخابی در 
تعیین ملی پوشان، حاجی پور خوشــحال بود که نفر 
اول ایران در لاس وگاس اســت. اما همه چیز بر وفق 
مراد حاجی پور پیش نرفت و بزرگی نام حمید سوریان 
موجب شــد تا او از دوبنده تیم ملی کنــار بماند. او که 
به عنوان ذخیره ســوریان به مسابقات جهانی آمریکا 
رفته بود بدون اینکه رنگ تشــک مســابقات را ببند 
شاهد حذف ناباورانه حمید سوریان بود. اما این همه 
داستان حاجی پور در آمریکا نبود. او در شب آخر و پیش 
از بازگشــت تیم ملی به ایران با دریافت پاسپورتش به 

یکباره ناپدید شد تا تیم ملی بدون او به ایران بازگردد.
تا کنــون هیچ خبر رســمی در خصــوص پناهندگی 
محســن حاجی پور منتشر نشــده اما اینکه او اکنون 
کجاست و چه می کند هم در هاله ای از ابهام قرار دارد. 
تنها اظهار نظر رسمی در این زمینه به رضا حسنی خو، 

مدیــرکل حراســت وزارت ورزش و جوانان بــاز می گردد که پناهندگی محســن 
حاجی پور را کاملا تکذیب کرده و از بازگشــت او و حسن بابک با تیم ملی کشتی 
آزاد خبر می دهد. حسنی خو در این زمینه گفت: هنوز کاروان کشتی آزاد به ایران 
برنگشته و حسن بابک و محسن حاجی پور با آنها به ایران برمی گردند. وی در پاسخ 
به این ســوال که آیا حراست وزارت ورزش و جوانان وظیفه برگرداندن کادرفتی و 
بازیکنان کشتی را برعهده دارد یا نه گفت: این وظیفه هم برعهده وزارت ورزش و 
جوانان است و هم برعهده فدراسیون کشتی. البته هنوز کاروان تیم ملی کشتی 
آزاد  ایران به کشور بازنگشته است و بابک و حاجی پور به ایران برخواهند گشت. 
فدراسیون کشتی دلیل برنگشتن آنها را بهتر می داند و وقتی کاروان تیم ملی به 
ایران برگردد، آنها باید در این باره پاســخگو باشند. البته آنها قرار نیست پناهنده 

بشوند و مشکل خاصی وجود ندارد.
حرف های حســنی خو در حالی بیان می شــود که اگر حاجی پور مشــکلی برای 
بازگشت به ایران نداشــت، دلیلی ندارد که با تیم ملی به کشور بازنگردد. تا کنون 
هیچ گاه مشاهده نشده بازیکن تیم ملی به صورت جداگانه به کشور بازگردد و غالبا 
تیم با همه اعضا به کشور باز می گردند مگر در مواردی که شخصیت هایی مثل 

رئیس فدراسیون یا سرمربی برای شرکت در کنفرانس ها یا همایش های جانبی 
مسابقات مجبور به ماندن باشند. ماند حسن بابک هم در آمریکا بر ابهامات این 
مسئله افزوده است. حســن بابک، مربی تیم ملی فرنگی ایران هم با این تیم به 
کشــور برنگشت. بازنگشــتن بابک در حالی است که  روز گذشــته وزیر ورزش و 
جوانان تاکید کرده بود که نباید فردی از اعضــای کاروان های اعزامی ایران در 

کشوری بماند.
محمود گودرزی روز گذشته در حاشیه نشست با روسای فدراسیون های ورزشی 
گفت: »اینکه ورزشکار یا مربی به خارج از کشور برود و دیرتر از موعد مقرر به ایران 
بازگردد، با توجه به فضایی که در ورزش وجود دارد، این موضوع می تواند آســیب 
بزند. پس مراقب باشید که اعضای تیم ها در زمان مقرر بازگردند و نمی خواهد به 
آنها این هدیه را بدهید که یکی دو روز اضافه تر بمانند. همچنین مراقب باشید که 

ورزشکاران تان گم نشوند.«
در خصوص ماند بابک در آمریکا هم گمانه زنی های فراوانی وجود دارد. فدراسیون 
کشتی مدعی شده که پیش از این از سفر 15 روزه حسن بابک در آمریکا خبر داشته 
و چنین اتفاقی عجیب نیست اما در مقابل عده ای دیگر ماندن بابک را به ماجرای 

ناپدید شدن محســن حاجی پور ارتباط می دهند. آن 
هم با توجه به سخنان صبح امروز حسنی خو عده ای 
معتقدند که او مامور شده تا کشتی گیر ناراضی ایرانی 
را پیــدا کــرده و او را راضی به بازگشــت کنــد. اما اگر 
خبر پناهندگی حاجی پور صحت داشــته باشد فصل 
جدیدی در ســریال از دست دادن ستاره های ورزشی 
کشورمان باز می شود. در دو سال اخیر با موج مهاجرت 
ستاره های ورزشی کشــورمان در رشته های مختلف 
مواجه بودیم. معروف ترینش هم به کوچ کشتی گیران 
و پس از آن تکواندوکاران ایرانی به جمهوری آذربایجان 
است. همســایه شــمالی ایران که در چند سال اخیر 

مقصد سفر بسیاری از ملی پوشان ما بوده است. 
بهار امســال بود که خبرگزاری ایرنــا از تغییر تابعیت 
5 تکوانــدوکار ایرانــی و عضویت آن هــا در تیم ملی 
آذربایجان خبر داد. اتفاقی که بزرگترین کوچ ورزشی 
چند وقت اخیر کشــورمان به شــمار می آمد. ســینا 
بهرامی، میلاد بیگی، سهیلا سیاحی، پریسا کفایی 
و احمد محمدی تکواندوکارانی بودند که بهار امسال 
تهران را به مقصد باکو ترک کردند. آذربایجان در حالی 
به عنوان مقصد کوچ این ورزشکاران انتخاب شده بود 
که رضا مهماندوست، سرمربی سابق تیم ملی ایران 
این روزها روی نیکت تیم ملی این کشور نشسته است.

اما آذربایجان تنها مقصد ورزشــکاران ایرانی نیست. 
پیــش از ایــن هــم در ســال 2012 راحله آســمانی 
تکواندوکار ایرانی و دارنده مدال نقره بازی های آسیایی 
گوانگجو، بــه عضویت تیم ملی تکوانــدوی بلژیک 
درآمده بــود. دینا پوریونس و میثــم رفیعی هم دیگر 
تکواندوکارانی بودند که به ترتیب به عضویت تیم های 
ملی هلند و فنلاند درآمدند. وحید ســرلک، قهرمان 
ســابق جودوی آسیا در سال 2010 در سفر برون مرزی از تیم ملی ایران جدا و به 
کشور آلمان پناهنده شد. او در آلمان در باشگاه جودوی یوت.ث. مونشن گلادباخ 
به فعالیتش ادامه داد و بعدها حتی سرمربی گری این تیم را هم به عهده گرفت.

کشتی گیران ایرانی اما در این زمینه از همه قدیمی ترند. اساسا موج تغییر تابعیت 
در ورزش ایران با رفتن چند کشــتی گیر به جمهوری آذربایجان اغاز شد. سامان 
طهماســبی که با دوبنده تیم ملی ایران دو برنز جهانی کسب کرده بود کمی بعد 
و در پی اختلافاتی از تیم ملی ایران جدا شــد و راهی جمهوری آذربایجان شد. او 
با دوبنده تیم ملی آذربایجان هم دو مدال نقره و یک برنز قهرمانی جهان کسب 
کرده است. طهماسبی که در المپیک پکن ملی پوش ایران بوده در المپیک لندن 
با دوبنده جمهوری آذربایجان روی تشک رفته و بارها سابقه رویارویی با ملی پوشان 
کشورمان را دارد. سامان طهماسبی معروف ترین ورزشکار ایرانی است که ایران 
را ترک کرده اســت. اما علاوه بر او مسعود هاشم زاده و صباح شریعتی هم ایران 
را به مقصد آذربایجان ترک کرده اند. همچنین سرمربیگری تیم ملی آذربایجان 
برعهده جمشید خیرآبادی است که شاگرد محمد بنا بوده و سال گذشته موفق شد 

در تهران با شکست روسیه در فینال آذربایجان را قهرمان جهان کند.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

 پیروزی 
در آزادی خالی 
پرسپولیس در مرحله یک 
شانزدهم نهایی جام حذفی 
پیکان را با یک گل از پیش رو 
برداشت. این بازی با استقبال 
تماشاگران پرطرفدارترین تیم 
ایران هماه نبود.

تیتر دو

ایران با ۵ سهمیه دوم شد

روســیه قهرمان مســابقات جهانی 2015 کشــتی 
آزاد در لاس وگاس شــد و ایــران نیز عنــوان نایب 
قهرمانی سال گذشــته را تکرار کرد. فینالیستهای 
رقابتهای روز پایانی مســابقات جهانی کشــتی آزاد 
مشخص شدند که روسیه با داشتن یک فینالیست 
و سه کشــتی گیر در دیدار رده بندی، قهرمانی اش 
در مســابقات جهانی را از لحاظ امتیازی مســجل 
کــرد و ایران نیــز همانند ســال قبل عنــوان نایب 
قهرمانی جهــان را از آن خود کرد. حســن رحیمی 
در 57 کیلوگــرم و حســن یزدانــی در 70 کیلوگرم 
صاحب مدال نقره شــدند و علیرضا قاســمی برای 
مدال برنز وزن 74 کیلوگرم مبــارزه می کند. اما در 
125 کیلوگــرم پرویز هادی با عملکــرد ضعیفی که 
مقابل بلال ماخوف روس داشــت، از دور مسابقات 
حذف شد تا شــانس قهرمانی ایران هم از بین برود. 
ایران پیش از این به دو مدال برنز توسط سید احمد 
محمــدی در 65 کیلوگرم و علیرضــا کریمی در 86 

کیلوگرم رسیده بود.
شاگردان رسول خادم در این مســابقات در حسرت 
مدال طلا ماندند اما 5 ســهمیه المپیکی را کســب 
کردند. روسیه نیز با 61 امتیاز به مقام قهرمانی رسید. 

روس ها 2 مدال طلا را از آن خود کردند.
آمریکا به عنوان میزبان مســابقات به 2 طلا دســت 
یافت. ترکیه، ایتالیا، گرجســتان و آذربایجان نیز هر 

کدام صاحب یک مدال طلا شدند.
رده بندی تیم مسابقات جهانی به شرح زیر است:

1- روسیه 61 امتیاز
2- ایران 48 امتیاز

3- گرجستان 44 امتیاز
4- مغولستان 41 امتیاز
5- آذربایجان 39 امتیاز

 عملکرد خوب جهانبخش 
در اولین بازی

نمایــش خــوب علیرضــا جهانبخــش در پیــروزی 
3-1 آلکمار برابر گرافشــاپ تحســین کارشناسان را 
برانگیخت. جهانبخش که پس از یک ســاعت بازی 
جای خود را بــه بازیکن برزیلی تیــم داد، عملکردی 
مناســب و قابل قبول را از خود به جای گذاشت . او در 
این بازی 15 پاس داد که 73 درصد آنها به هم تیمی ها 
رسید ، همچنین جهانبخش با یک پاس کلیدی تیمش 
را صاحبه موقعیت گلزنی کرد که البته حمله وران تیم 
توفیقی در این مسئله نداشتند . جهانبخش دو شوت 
به دروزاه و دو ســانتر به سمت گل حریف نیز داشت تا 
اولین بازی او در بازگشــت به اردویزه )لیگ برتر هلند( 
به اولین برد تیمش منجر شود .  او از سوی کارشناسان 
نمره 7 از ده را بعد از یک ساعت بازی دریافت کرده است 
. مسابقه بعدی آی زی آلکمار مقابل خرونینخن خواهد 
بود . این بازیکن ایرانی با رهایی از مصدومیت در اردوی 

بعدی تیم ملی نیز حضور خواهد داشت .

 شکست روستوف 
در حضور  سردار

روستوف در هفته هشتم لیگ روسیه با یک گل مغلوب 
تیم اسپارتاک مسکو شــد. سردار آزمون در این دیدار 
60 دقیقه در ترکیب تیمش به میدان رفت و جای خود 
را الکساندر بوخارف داد. تک گل این دیدار را کوانسی 
پرومف در دقیقه 27 به ثمر رســاند تا روستوفی ها در 
پایان هفته هشتم لیگ روسیه در مکان ششم جدول 
قرار گیرد. برزبــردوف به عنوان داور ایــن دیدار به یو 
بیونگ سو و باشتوش از روستوف و کومبارف و پوپوف از 
اسپارتاک کارت زرد نشان داد. روستوف در هفته آینده 

لیگ روسیه به مصاف آنژی خواهد رفت.

 پوگبا بارسلونا را 
انتخاب کرده است

پل پوگبــا به احتمال فــراوان، تابســتان آینده راهی 
بارسلونا خواهد شد و در این مورد به جمع بندی نهایی 
رسیده است. اگر محرومیت بارسلونا از خرید بازیکن 
در تابســتان جاری وجود نداشت، چه بسا هم اکنون 
پوگبا را در لباس آبی و اناری بارسا مشاهده می کردیم 
و او نیز همچــون ته وز، ویدال و پیرلــو، از یوونتوس 
جدا می شد.  منچسترسیتی و پاری سن ژرمن، بسیار 
تــلاش کردند تا پوگبا را برای جدایــی از یووه متقاعد 
کنند و حتی ســیتی یک رقم هنگفــت را برای خرید 
این بازیکن در نظر گرفته بود اما به ادعای اکسپرس، 
وقتی از تمایل پوگبا برای پیوســتن به بارسلونا مطلع 
شــدند، از جذب او عقب نشینی کرده و به سمت دی 
بروین رفتنــد. به ادعای این منبــع، پوگبا صراحتا به 
نمایندگان سیتی گفته است که تیم بعدی او بارسلونا 
خواهد بود؛ چون فضا برای پیشرفت در این باشگاه را 

مساعدتر از دیگر تیم ها می بیند.

حاج صفی نشین شد
بازیکن سابق ســپاهان که هفته گذشته با قراردادی 
که با فرانکفورت به امضا رســاند در لیگ دســته دوم 
آلمان حضور یافته اســت در اولین حضورش در این 
لیگ نیمکت نشین شد. فرانکفورت امروز به مصاف 
برانشوآیگ رفته و در این دیدار برخلاف تصور احسان 
حاج صفی به عنوان بازیکن نیمکت نشین در لیست 
این تیم قرار گرفت.  به نظر می رسد دیر رسیدن احسان 
حاج صفی در تمرینات این تیم به دلیل حضور در تیم 
ملی باعث نیمکت نشــینی این بازیکــن در این بازی 
شده است و باید دید در دیدارهای آینده شرایط مدافع 

چپ ثابت تیم ملی در لیگ آلمان چطور خواهد بود.

طغیان حیدری
نتایج ضعیف تیم ملی کشتی موجب شد تا علیرضا حیدری، نائب رئیس فدراسیون کشتی 
امروز به شدت از کشتی گیران و کادر فنی انتقاد کند و احتمال تغییرات در نیمکت تیم 
ملی سخن بگوید. علیرضا حیدری در خصوص عملکرد تیم ملی کشتی آزاد کشورمان 
در مسابقات قهرمانی جهان و کسب مقام نایب قهرمانی گفت: طحان و قاسمی بسیار 
کم تجربه بودند، آنها پتانسیل بیشتری برای موفقیت دارند. قاسمی می توانست بهتر 
کشتی بگیرد اما از لاک خودش بیرون نیامد. در کشتی مثالی داریم که می گوییم یک 

کشتی گیر اگر 100 تومن در جیبش پول دارد باید همه آن را روی تشک خرج کند 
تا پشیمان نشود اما متاسفانه خیلی از کشتی گیران ما خسته نشدند. اگر 

کشتی گیری پس از یک مسابقه شکست بخورد اما واقعا تمام توانش 
را گذاشته باشد از آن کشتی گیر دفاع هم می کنیم اما کشتی گیرانی 

که از 100 تومن شان 50 تومن را روی تشک خرج کردند به مردم بدهکار 
هستند و به راحتی هم برای آنها جایگزین پیدا می شود. کشتی گیران باید 
بدانند که برای به دست آوردن پیراهن تیم ملی باید بجنگند. خود ما هم 
زمانی که پیراهن تیم ملی را به تن داشتیم شب تا صبح از استرس خوابمان 

نمی برد اما الان خیلی راحت پیراهن تیم ملی را از دست می دهند. 

پناهنده در آمریکا
محسن حاجی پور در آمریکا ناپدید شد

تیم ملــی والیبال ایــران در پنجمین بازی خــود در جام 
جهانی مقابل روســیه شکســت ســنگین 3 بــر صفر را 
متحمل شــد. تیم کشــورمان که در ســال جــاری 5 بار 
روســیه را برده بود این بار حتی یک ســت هم از این تیم 
نگرفت. تیم ملی والیبال ایران بعد از ظهر امروز یکشنبه 
پنجمین دیدار خود در جام جهانی ژاپن را مقابل روســیه 
برگــزار کــرد و در پایان نتیجــه را 3 بر صفر بــه قهرمان 
المپیک لندن واگذار کرد. این ســومین باخت تیم ایران 
در پنج بازی برگزار شــده بود. آلکنو سرمربی تیم روسیه 
موزرسکی را به عنوان بازیکن سرعتی بکار نگرفت و او را 
تحت عنوان پشت خط زن در ارنج خود استفاده کرد تا با 
اتکا با اسپک ها و ســرویس های این بازیکن به ترتیب با 
امتیازات 24 بر 26، 25 بر 18 و 25 بر 20 برنده شود. تیم 
ایران در سال جاری ســه بار در لیگ جهانی و دو بار هم 
در دیدارهای دوستانه ای که در خاک روسیه برگزار شده 
بود این تیم را شکســت داد اما این بــار در بازی هایی که 
جنبه انتخابی المپیک را دارد روسیه برنده شد. تیم ایران 
در شــروع این ست با ترکیب ســعید معروف، سیدمحمد 
موســوی، میلاد عبادی پور، مجتبی میرزاجانپور، امیر 
غفور، عادل غلامی و مهدی مرنــدی )لیبرو( به مصاف 
حریف رفت. در طــرف دیگر نیز آرتم وولویخ، ماکســیم 

میخائیلوف، سرگی تتیوخین، الکساندر بوتکو، دیمیتری 
موزرســکی، ایلاس کورکائف و الکساندر یانتوف )لیبرو( 
در ارنج اولیه قــرار گرفتند که در این بین موزرســکی در 
پســت پشــت خط زن به کار گرفته شــد. تیم ایران ست 
نخســت را با ســرویس های خوب عبادی پور شروع کرد 
و ســه امتیاز متوالی کســب کرد. در طرف دیگر روس ها 
که دریافت های اول خوبی نداشــتند تلاش کردند مانع 
شــکاف بیشتر دو تیم شوند اما این تیم ایران بود که وقت 
نخست اســتراحت فنی را 8 بر 5 به نفع خود ثبت کرد. با 
تغییر آرایش روســیه و قرار گرفتن موزرســکی در سه نفر 
جلوی رســیه کار مهاجمان ایران روی تور ســخت شد و 
این تیم در امتیاز 9 به کشــورمان رســید. تیم ایران پس 
از آن دو امتیاز از روســیه پیش افتــاد و آن را تا وقت دوم 
اســتراحت فنی که روی تابلو امتیاز 16 بر 14 برای ایران 
ثبت شــده بود حفظ کــرد. ایران 18 بــر 15 پیش افتاده 
بود که روســیه ســرویس را تغییر داد و موزرســکی هم با 
سرویس های ســهمگین خود برابری در عدد 18 را رقم 
زد. کواچ تقاضای تایم اوت کرد اما موزرســکی تیمش را 
به امتیاز 20 رساند و بار دیگر کواچ تایم اوت را تقاضا کرد 

اما مورزسکی پوئن سرویس دیگری گرفت.
روسیه برتری 22 بر 18 را با سرویس های موزرسکی رقم 

زده بود که بازیکنان ایران سرانجام سرویس را تغییر دادند 
و یک امتیاز بعد گرفتند تا شــرایط حساس تر شود. ایران 
فاصله یک امتیازی خود را حفظ کرد اما در نهایت روسیه 
26 بر 24 برنده شــد. در ســت دوم تیم روســیه از همان 
ابتدای کار با سرویس های خوب خود دریافت کننده های 
تیم کشــورمان را تحت فشــار قرار داد. این تیم برتری دو 
امتیازی که از ابتدای ســت دوم ایجاد کرده بود را تا وقت 
نخست اســتراحت فنی حفظ کرد و 8 بر 6 این وقت را به 

نام خود ثبت کرد.
تیم ایران با دفاع های خوبی که روی تور داشــت در امتیاز 
دوازدهم با روســیه برابر شد و با پوئن سرویس موسوی 13 
بر 12 پیش افتاد. در ادامه روسیه بار دیگر دو امتیاز متوالی 
گرفت و وقت دوم اســتراحت فنی را هم 16 بر 15 پیشــی 
گرفت. در بازگشــت به زمین اشــتباهات متوالی را از تیم 
ایران شــاهد بودیم و روســیه برتری 20 بر 16 خود را روی 
تابلو امتیازات ثبت کرد. روســیه این برتــری را حفظ کرد و 
کاری از کواچ ســاخته نبود تا نتیجه این ست 25 بر 18 به 

سود روسیه تمام شود. 
تیــم ایران بازی بعدی خــود را روز 25 شــهریورماه مقابل 
ایتالیا برگزار می کند. تیم های حاضر در جام دو روز آینده را 

به استراحت خواهند پرداخت.

روس ها از ایران انتقام گرفتند

ورزش



از آن همه  دیروز  /   بازخوانی تاریخ

فارسی را پاس بداریم

خودزنی  /  محیط زیست

سوت  پایان از دل گم گشته  ی خود گر نشان می یافتم
یوسفِ خود را میان کاروان می یافتم
ناله ی تنهاییِ من باغ را دیوانه کرد

آه اگر هم ناله ای در بوستان می یافتم...
)صائب تبریزی، قرن یازدهم، غزلیات(

معادن متوقف نمی شوند!
قبل از اینکه یادداشــت امروز را شــروع کنم باید بابت غلط تایپی که در ستون دیروز از چشم بنده 
پنهان ماند از شما بزرگواران پوزش بخواهم. دیروز در سطرهای پایانی یادداشتم نوشته بودم: »... 
از آنجا که چوب خط این ستون دارد پرد می شود...«. کلمه »پُر« را به اشتباه »پرد« نوشته بودم. از 

شما صمیمانه عذر می خواهم. امان از شتابزدگی و بی دقتی!
اما بعد. امروز می خواهم درباره نســبت »نهاد« و »گزاره« نکته ای بســیار ساده را با شما در میان 
بگذارم. در توضیح این دو واژه ابتدا باید عرض کنم که هر جمله از دو قسمت نهاد و گزاره تشکیل 
می شود. نهاد قسمتی از جمله است که درباره آن خبری داده می شود. گزاره نیز گزارش یا خبری 
است که درباره نهاد داده می شــود. نکته مهم این است که نهاد یا گزاره ممکن است شامل یک 

کلمه یا چندین کلمه باشند.
برای تشخیص نهاد در جمله می توان از جمله سؤالی »چه کسی؟« یا »چه چیزی؟« استفاده کرد. 
پس از تشخیص نهاد بقیّه جمله گزاره محسوب می شود. برای مثال در جمله »ما باید تاریخ گذشته 

و امروز خود را بشناسیم«، »ما« نهاد است و »باید تاریخ گذشته و امروز خود را بشناسیم«گزاره است. 
گزاره از اجزایی تشکیل می شود که مهم ترین آنها فعل است و معمولًا در پایان جمله قرار می گیرد. 
باید توجه داشــته باشــیم که نهاد و گزاره در جمله باید مناســب هم باشــند. هر نهادی گزاره ای 
می طلبد. در جمله های طولانی ممکن است ما نهاد را گم کنیم و برای آن گزاره ای نامناسب در 
نظر بگیریم. برایتان مثال می زنم. چند روز پیش ایسنا در گزارشی درباره زمین خواری در کلاردشت 
نوشته بود: »تمام سازه های غیرمجاز موجود در ارتفاع 3000 متر از سطح دریا همچنان به قوت 

خود باقی مانده اند و معادنی هم که برداشت بی رویه دارند متوقف نشده اند«.
لطف کنید و بخش دوم متن فوق را یک بار دیگر بخوانید: »معادنی هم که برداشت بی رویه دارند 

متوقف نشده اند«! 
در جملــه فوق، »معادن« نهاد اســت و بقیه جمله گزاره. حالا بیایید تمــام اجزای جمله را حذف 
کنیم. ســپس نهاد و فعل جملــه را کنار هم بگذاریم. جمله ای که به دســت می آید این اســت: 

»معادن متوقف نشده اند«! خب؟ از شما می پرسم: آیا معادن می توانند متوقف شوند؟ شما میان 
معادن و متوقف نشده اند نسبتی می بینید؟ مسلما شما هم مانند بنده منظور نویسنده این متن را 
در می یابید. آنچه در اینجا از متوقف نشدن آن سخن به میان آمده، معادن نیست، بلکه برداشت 
بی رویه از معادن اســت. بنابراین نویسنده محترم باید جمله خود را اینگونه می نوشت: »برداشت 
بی رویه از معادن متوقف نشده  است«. برای اینکه متوجه شویم گزاره به کار رفته در جمله درست 
اســت یا نه، همیشه می توانیم همین روش ساده را به کار ببریم. یعنی دیگر اجزای جمله را حذف 
کنیم و نهاد و فعل جمله را بی هیچ واســطه ای کنار هم بگذاریم. اگر حاصل کار یک جمله کوتاهِ 
قابل فهم بود و میان نهاد و فعل جمله نسبت مستقیم و درستی برقرار بود، کارمان را درست انجام 
داده ایم. در غیر این صورت باید در ساختار جمله خود تجدید نظر کنیم و ببینیم دقیقا می خواهیم 
درباره کدامیک از واژه های بــه کار رفته در جمله، حکمی صادر کنیم. با این روش حتما به گزاره 

درست دست می یابیم.    

نان داغ کباب داغ  /  تازه های نشر

مروری بر کارنامه یک حزب سیاسی
»حزب دموکرات ایران و تحولات دهه 1320« منتشر شد

کتاب »حزب دموکرات ایران و تحولات دهه 1320« نوشــته مشترک محسن مدیرشانه چی و علی 
زارعی به بررسی شکل گیری و رویکرد این حزب اختصاص دارد. کتاب در شش فصل تدوین شده که 
شامل »کلیات«، »بررسی های نظری و تاریخی«، »تحولات ایران در دهه 1320«، »قوام السلطنه«، 
»احزاب دهه 1320« و »حزب دموکرات ایران« است. حزب دموکرات با توجه به شخصیت، قدرت 
و نفوذ بنیان گذار آن احمد قوام، یگانه حزبی بود که توانست در فضای کثرت گرایی و پویای سیاسی 
دهه بیســت، کوتاه زمانی همه احزاب و تشــکل های سیاسی را تحت الشــعاع خود قرار دهد و به 
عنوان حزبی مقتدر و تاثیرگذار بر تحولات سیاسی - اجتماعی ایران مطرح شود. این حزب توانست 
با تهمیدات و برنامه ســازمان یافته خود، از یک سو به مقابله با شاه و دربار بپردازد و از سوی دیگر در 
برابر حزب توده ایران صف آرایی کند و همچنین در مجلس پانزدهم فراکســیونی با هشتاد نماینده 
تشکیل دهد. فقدان پژوهشی مستقل و جامع در باب حزب دموکرات ایران به رغم جایگاه محوری این 
حزب در تحولات دوره ای پرفراز و نشیب از تاریخ معاصر، از اهداف نگارش این اثر عنوان شده است.
در مقدمه کتاب با اشاره به روزنامه هایی که از سوی حزب دموکرات منتشر می شد، آمده است: »احمد 
قوام سیاستمدار ایرانی پایان دوران قاجار و روزگار پهلوی بود که پنج بار نخست وزیر ایران شد. او در 
زمان قاجار لقب قوام السلطنه یافت و محمدرضا شاه به او لقب حضرت اشرف را داد. احمد قوام در 
8 تیر 1325 حزبی به نام حزب دموکرات ایران بنیاد نهاد و تشکیل آن را از طریق رادیو اعلام نمود. 
عده زیادی از رجال به عنوان اعضای موسس معرفی شدند. اعضای موسس در یک نشست وی را 
به رهبری حزب انتخاب کردند. روزنامه های دموکرات »ایران«،  »بهرام«،  »دیپلمات« و »کارگران 
ایران« به عنوان ارگان های حزب مزبور منتشــر می شد. قوام السلطنه در نطق انتخاباتی خود در 5 
آبان ســال 1325 انگیزه خویش را از تشــکیل حزب، وحدت میان طبقات به ویژه آزادی خواهان و 

تعلیم آزادی و دموکراسی اعلام کرد.« 
در همین صفحات نخســتین کتاب درباره نقش هایی 
که احمــد قــوام در تاریخ سیاســی ایــران ایفــا کرده، 
می خوانیم: »قوام شــاید نخستین سیاســتمداری بود 
که چشم به آمریکا و سرمایه داری نوظهور این کشور در 
عرصه روابط خارجی ایران داشت. از جمله فعالیت های 
مهــم قوام الســلطنه نــگارش فرمــان مشــروطیت و 
نقش او در جریــان فرقه دموکــرات آذربایجان و خروج 
نیروهای شوروی از ایران در ســال 1325 و نیز پذیرش 
نخست وزیری پس از اســتعفای مصدق تا فاصله قیام 

سی تیر در سال 1331 بود.« 
در »نتیجه گیری« که در صفحات پایانی کتاب گنجانده 
شــده، می خوانیم: »قوام هدف خود را تشــکیل حزب،  
وحدت طبقــات مختلف به ویژه آزادی خواهان و رشــد 
دموکراســی اعلام کرد. حزب دموکــرات دارای برنامه 
گســترده و آیین نامه ای در چهارده مــاده و مرامنامه ای 

تفصیلی در یازده ماده بود. در مرامنامه حزب، تساوی حقوق زن و مرد و حق شرکت زنان در انتخابات،  
ریشه کن کردن بیکاری،  ساختن درمانگاه و مدارس و طرح آبیاری روستاها آمده بود. قوام با تشکیل 
حزب پایگاه خود را در رأس دولت مستحکم تر کرد. حزب توانست با برنامه سازمان یافته در برابر شاه 
و دربار به مقابله بپردازد. با این حال،  پیوســتن افراد گوناگون با گرایش ها و اهداف مختلف و بعضا 
متضاد،  زمینه شــکاف و اختلاف در حزب را فراهم ســاخت و در واقع برخــی زمینه های پیدایش و 

گسترش حزب، خود به اسباب و عوامل فروپاشی آن انجامید.«

بزرگ ترین دروغ یک نقاش
اسمش هم مثل نقاشی هایش خاص بود. مثل خودش. 
هانیبال 26 خرداد 1309 در خانواده ای آشوری به دنیا 
آمده بود. در کرمانشاه. چون پدرش کارمند گمرک بود 
از شــهری به شهری ســفر می کردند. چهارده ساله بود 
که با رنگ و روغن آشــنا شــد. هنوز بسیار جوان بود که 
برای مجلات فکاهی نظیر توفیق کاریکاتور می کشید. 
بعدهــا وقتی به تهــران آمد به کلاس جعفــر پتگر رفت 
تا نقاشــی را به طور جدی تری دنبال کنــد. وقتی برای 

تحصیل به امریکا رفت در آنجا با پزشکی شروع کرد و سر از فلسفه درآورد اما در نهایت این همه 
را رها کرد و به سراغ نقاشــی رفت. بارزترین مشــخصه آثار او پرداختن به چهره آدم ها و حالات 
مختلف چهره آنان اســت. او با جلال آل احمد، غلامحسین ســاعدی، نادر نادرپور، سیروس 
طاهباز، جمال میرصادقی، محمد قاضی و رضا براهنی دوســتی و معاشــرت داشت. علاوه بر 
هنر نقاشــی که دلمشــغولی اصلی اش بود، به شــعر هم عشق می ورزید. آشــوری بودن و طبع 
شعرش باعث شــد اشــعار زیادی به زبان مادری بسراید و اشعاری از نیما یوشــیج، ایرج میرزا، 
میرزاده عشــقی، پروین اعتصامی و غزل های حافــظ را با حفظ وزن و قافیــه و معنی، به زبان 
آشــوری برگرداند. بیش از 35 سال از زندگی اش را در آموزش ســپری کرد اما همواره نقاشی بر 
کارهای دیگرش ســایه افکنده بود. یکی از زیباترین جمله هایی که گفته این اســت: »دروغ کم 

گفته ام و این بزرگ ترین دروغم است!«
هانیبال الخاص که به عنوان آغازگر طراحی فیگوراتیو در نقاشی نوگرای ایران شناخته می شود، 23 

شهریور 1389 در آمریکا درگذشت.

خداحافظی با یک جزیره باستانی
به گزارش پایگاه خبری دیده بان محیط زیست و حیات وحش ایران زیست بوم ارزشمند جزیره هندورابی 
در حال تخریب و نابودی است. با توجه به قابلیت های ویژه جزیره هندورابی و فاصله کم آن از سرزمین 
اصلی و جزیره کیش، سازمان منطقه آزاد کیش قصد دارد از این جزیره به عنوان مقصدی اکوتوریستی 
استفاده نماید. لیکن با توجه به شرایط ویژه جزیره هندورابی از نظر محیط زیستی و وجود اکوسیستم های 
بسیار ارزشمند در سواحل و آب های اطراف این جزیره به ویژه آبسنگ های مرجانی منحصر به فرد و تنوع 
بی نظیر آبزیان، و تخریب و نابودی اکوسیســتم های یادشده بر اثر گردشگری بی ضابطه، دلیلی برای 
عزیمت به جزیره برای گردشــگران باقی نخواهد ماند و نه تنها تمامی سرمایه گذاری هایی که از محل 
بیت المال هزینه شده بر باد خواهد رفت، بلکه چرخه زیستی منطقه نیز دچار اختلال شده و تاثیرات غیر 
قابل جبرانی بر آبزیان و به تبع آن بر دیگر جوامع وابســته حتی ساحل نشینان بر جای خواهد گذاشت. 
این جزیره زیبا به دلیل اکوسیستم خاص و منحصر به فرد خود با عنوان »پناهگاه حیات وحش« تحت 
مدیریت و حفاظت ســازمان حفاظت محیط زیست قرار دارد اما به دلیل طرح های متعددی که بدون 
مطالعات و انجام ارزیابی زیســت محیطی و مکان یابی صحیح در این جزیره آغاز شــده، دچار آسیب و 
تخریب جدی شده است. از بین بردن سایت تخمگذاری لاکپشتان دریایی، تخریب زیستگاه پرستوهای 
دریایی، تخریب پوشش گیاهی جزیره با احداث جاده، فرودگاه، هتل و غیره، تخریب فون و فلور جزیره 
با برداشت سنگ و منابع قرضه از جزیره و از همه مهمتر تخریب مساحت چشمگیری از زیستگاه های 

آبسنگ های مرجانی جزیره از جمله تخریب های صورت گرفته است.
اکوسیســتم مرجانی به دلیل حمایتی که به روش های مختلف )از تغذیه و لانه گزینی گرفته تا استتار 
و تکثیــر( از گونه های جانوری به عمــل می آورند به همراه جنگل های پر باران گرمســیری به عنوان 
متنوع ترین اکوسیستم های کره زمین شناخته می شوند. تقریبا 70٪ کل ماهیان دریایی در بخشی از 
چرخه زندگی خود به این اکوسیستم ها وابسته اند. همچنین به دلیل تنوع رنگ و زیبایی خیره کننده ای 
که دارند از دیدگاه شــیلاتی و اکوتوریستی بسیار با ارزش هستند. لذا بایستی آبسنگ ها را به چشم یک 
جواهر گرانبها و یک میراث ملی و کهن زیر آب نگریســت و محافظتــی جاجانه از آنها به عمل آورد. در 
حال حاضر با طرح دعوی در مراجع قضایی توسط اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان، حکم به 
توقف عملیات اجرایی تا بررسی کامل موضوع و ارائه راه حل هایی برای جبران خسارات و تقلیل اثرات 

پروژه های موصوف توسط کارشناسان صاحب نظر صادر شده است.
متاسفانه در دولت گذشته و در سال 1390 دولت در اقدامی طبیعت ستیزانه با ارائه لایحه ای به مجلس 
شورای اسلامی خواستار الحاق جزایر فارور و بنی فاور و هندورابی به منطقه آزاد کیش شد و مجلس نیز 
با این لایحه موافقت نمود. این در حالی است که جزایر »فارور« و »بنی فارور« طبق مصوبه شورای عالی 
محیط زیست به عنوان منطقه حفاظت شده و جزیره »هندورابی« نیز به عنوان »پناهگاه حیات وحش« 

تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست بوده است.
اعتراض های طرفداران محیط زیست و بدنه سازمان نیز تاثیری در لغو مصوبه الحاق جزایر به منطقه 
آزاد کیش تاثیری نداشت و حتی معاون وقت محیط طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست نیز به دلیل 

اعتراض و مقاومت در برابر واگذاری جزایر از سمت خود برکنار شد.

گردش روزگار برعکس است

با کاروان حله /  اخبار هنر

فیلم زندگی محمدرضا پهلوی ساخته می شود
ملیســا والاک فیلمنامه نویس نامزد اسکار فیلمنامه 
یک پروژه ســینمایی را می نویســد که داستان زندگی 
محمدرضا پهلوی آخرین شــاه ایران اســت. شرکت 
»گیــت وی فیلمــز« در لندن تهیه کننده فیلم »شــاه 
شاهان« )King of Kings( است و اکنون به دنبال 
یک کارگردان برای این پروژه است. به گزارش ورایتی، 
گیت وی فیلمز برای نوشتن فیلمنامه با ملیسا والاک 
نویسنده نامزد اسکار توافق کرده است. والاک برای 

فیلم »باشگاه خریداران والاس« )2013( که اسکار بهترین بازیگر مرد را برای متیو مکاناهی به 
همراه داشت، نامزد اسکار بهترین فیلمنامه غیراقتباسی شد. او اکنون با ژان مارک والی کارگردان 
باشگاه خریداران والاس در پروژه »جنیس چاپلین: وقتی می توانی آن را به دست بیاور« همکاری 
می کند و فیلمنامه پروژه »رقصیدن با خودم« تولید شرکت برادران را نیز می نویسد. فیلم، نگاهی 
به رابطه نگران کننده شــاه با ایالات متحده دارد و اشتباهاتی را ثبت می کند که زمینه ساز انقلاب 
اسلامی به رهبری امام خمینی )ره( شد. تونی استون که نسخه ای از فیلمنامه را نوشته است، به 
نمایندگی از گیت وی فیلمز این پروژه را تهیه می کند. کریس هوارد نیز مدیر تولید فیلم است. استون 
در بیانیه ای گفته است: شاه سابق ایران یکی از چهره های دوقطبی تاریخ است، کسی که زمانی 
یکی از قدرتمندترین  افراد بود و در عین حال بیشترین دشنام ها نثارش می شد. ملیسا )والاک( به 
گواه فیلم باشگاه خریداران دالاس یک نویسنده عالی است و در بهترین زمان ممکن میراث سیاست 

مداخله گری و پیامدهای سلطنت شاه و سقوط نهایی او را مورد بررسی قرار می دهد.

مسابقه طراحی و معماری موزه انقلاب اسلامی 
مســابقه طراحی و معماری موزه انقلاب اســلامی 
و دفاع مقــدس فراخوان داد. پــروژه ای که طراحی 
معماری آن به مســابقه گذاشــته می شــود، »موزه 
انقلاب اســلامی و دفاع مقدس« نام دارد. این موزه 
مؤسســه ای دائمی، عمومی و ملی است و هدف از 
تأسیس و راه اندازی آن ایجاد زمینه های لازم، برای 
شــناخت عمیق تر از دوره  انقلاب اســلامی ایران و 
دوره دفاع مقدس )جنگ هشت ساله عراق با ایران(، 
زمینه های تاریخــی، نقش پررنگ رهبــری و مردم 

ایران، رویدادها، حقایق، ارزش ها و دستاوردهای این دو دوره مهم از تاریخ معاصر ایران است.
شرکت در مسابقه برای عموم علاقه مندان ملی و بین المللی به شرط دارابودن شرایط ذکرشده 
در این بند آزاد خواهد بود. از آنجا که داوطلبان شرکت در مسابقه ـ اعم از شخصیت های حقیقی 
و حقوقی ـ از لحاظ ســابقه تحصیلی و حرفه ای، توانایی لازم برای طراحی مجموعه  ای با درجه 
اهمیت و مقیاس موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس را داشته باشند، لازم است داوطلبان برای 
شرکت در مسابقه در قالب گروه ثبت نام نمایند. هر گروه می بایست دست کم سه نفر عضو داشته 
باشــد و یکی از اعضای گروه به عنوان »سرگروه« معرفی شود. لازم است سرگروه دانش آموخته 
رشــته معماری، با دست کم پنج ســال ســابقه کار بوده و تنها عضو یک گروه باشد؛ در حالی که 
اعضای غیرسرگروه می توانند حداکثر در سه گروه دیگر نیز شرکت کنند. علاقه مندان برای کسب 

اطلاعات بیشتر می توانند به نشانی اینترنتی http://irhdm.com/porta مراجعه کنند.
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